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ИЗВЕШТАЈ НА НЕЗАВИСНИОТ РЕВИЗОР

До акционерот на Друштво за инвестиции, производство, трговија и советодавни услуги БАЛКАН ЕНЕРЏИ

ГРУП АД Скопје

Извештај за ревизијата на финансиските извештаи

Мислење

Ние извршивме ревизија на финансиските извештаи на Друштвото за инвестиции, производство, трговија и

советодавни услуги БАЛКАН ЕНЕРЏИ ГРУП АД Скопје (Друштвото) коишто го вклучуваат извештајот за

финансиската состојба заклучно со 31 декември 2025, и извештајот за сеопфатна добивка, извештајот за

промени во главнината и извештајот за парични текови за годината којашто завршува тогаш, и белешки кон

финансиските извештаи, вклучително и преглед на значајните сметководствени политики.

Според нашето мислење, придружните финансиски извештаи објективно ја презентираат, во сите материјални

аспекти финансиската состојба на Друштвото заклучно со 31 декември 2025 година, како и неговата финансиска

успешност и неговите парични текови за годината којашто завршува тогаш, во согласност со сметководствените

стандарди прифатени во Република Северна Македонија.

Основа за мислење

Ние ја спроведовме нашата ревизија во согласност со Меѓународните стандарди за ревизија (МСР). Нашите

одговорности според наведените стандарди се опишани во делот Одговорности на ревизорот за ревизијата на

финансиските извештаи од овој извештај. Ние сме независни од Друштвото во согласност со Меѓународниот

кодекс за етика на професионални сметководители (вклучувајќи ги и меѓународните стандарди за независност)

(Кодексот на ОМСЕС) на Меѓународниот одбор за стандарди за етика на сметководители кои се во примена во

Република Северна Македонија заедно со етичките барања кои се релевантни за нашата ревизија на

финансиските извештаи во Република Северна Македонија и ги исполнивме сите други етички одговорности во

согласност со овие барања и Кодексот на ОМСЕС кој е во примена во Република Северна Македонија. Веруваме

дека ревизорските докази што ги имаме прибавено се достатни и соодветни за да обезбедат основа за нашето

мислење.

Нагласување на прашање

Континуитет

Како што е обелоденето во Белешка 1 Општо за Друштвото и Белешка 2 Основни сметководствени политики, на

13.10.2022 година на придружните друштва: ПРОИЗВОДСТВО НА ТОПЛИНА БАЛКАН ЕНЕРЏИ ДООЕЛ Скопје,

ДИСТРИБУЦИЈА НА ТОПЛИНА БАЛКАН ЕНЕРЏИ ДООЕЛ Скопје и СНАБДУВАЊЕ СО ТОПЛИНА БАЛКАН

ЕНЕРЏИ ДООЕЛ Скопје им е одземена лиценцата за работа од страна на Регулаторна комисија за енергетика на

РСМ. Со оглед на тоа што главните приходи на Друштвото се од корпоративно управување на овие придружни

друштва, Друштвото ја подготви Годишната сметка користејќи смeтководство во услови на ликвидација

(престанок). Согласно оваа основа за изготвување на годишната сметка сите средства се прикажани по

пониската вредност од нивната набавна вредност и нивниот надоместлив износ, таму каде што е применливо.

Нашето мислење не е квалификувано во однос на ова прашање.

Други информации

Раководството е одговорно за другите информации. Другите информации се состојат од годишниот извештај за

работата и годишната сметка изготвени од раководството во согласност со Законот за трговските друштва, но не

ги вклучуваат финансиските извештаи и нашиот ревизорски извештај.

Нашето мислење за финансиските извештаи не се однесува на останатите информации и ние не изразуваме

каква било форма на уверување за нив, освен и во обем кој е експлицитно наведен во Извештајот за други

правни и регулаторни барања.

Во врска со нашата ревизија на финансиските извештаи, наша одговорност е да ги прочитаме останатите

информации и притоа да разгледаме дали останатите информации се материјално неконзистентни со

финансиските извештаи или нашето знаење, прибавено во ревизијата или поинаку, произлегува дека е

материјално погрешно. Ако, врз основа на нашата извршена работа, ние заклучиме дека постои материјално

погрешно прикажување на овие останати информации, ние треба да известиме за овој факт. Ние немаме ништо

да известиме во однос на ова прашање.
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Одговорности на раководството и оние кои се задолжени за управувањето за финансиските извештаи

Раководството е одговорно за подготвувањето и објективното презентирање на овие финансиски извештаи во

согласност со сметководствените стандарди прифатени во Република Северна Македонија и за таквата

внатрешна контрола каква што раководството утврдува дека е потребна за да се овозможи подготовка на

финансиски извештаи коишто се ослободени од материјално погрешно прикажување, било да е резултат на

измама или грешка.

При подготвувањето на финансиските извештаи, раководството е одговорно за проценка на способноста на

Друштвото да продолжи под претпоставката за континуитет, обелоденувајќи, кога е применливо, прашања

поврзани со континуитетот и користење на сметководствената основа на континуитет, освен ако раководството

или има намера да ја ликвидира Друштвото или да го прекине работењето, или нема друга реална алтернатива

освен да го стори тоа.

Оние кои се задолжени за управувањето се одговорни за надзор на процесот на финансиско известување на

Друштвото.

Одговорности на ревизорот за ревизијата на финансиските извештаи

Нашите цели се да стекнеме разумно уверување за тоа дали финансиските извештаи како целина не содржат

материјално погрешно прикажување, без разлика дали е резултат на измама или грешка и да издадеме

ревизорски извештај што го вклучува нашето мислење. Разумно уверување е високо ниво на уверување, но не

претставува гаранција дека ревизијата спроведена во согласност со МСР секогаш ќе открие материјално

погрешно прикажување кога тоа постои. Погрешните прикажувања може да произлезат како резултат на измама

или грешка и се смета дека се материјални доколку, поединечно или во вкупен износ, разумно би се очекувало да

влијаат на деловните одлуки на корисниците донесени врз основа на овие финансиски извештаи.

Понатамошен опис на нашите одговорности за ревизијата на финансиските извештаи е вклучен во Додаток 1 од

овој извештај на ревизорот. Овој опис претставува дел од нашиот извештај на ревизорот.

Извештај за други правни и регулативни барања 

Како што е наведено во пасусот Други информации Раководството на Друштвото е одговорно за изготвување на

годишен извештај за работењето на Друштвото за 2025 година во согласност со член 384 од Законот за трговски

друштва. Наша одговорност е да изразиме мислење за конзистентноста на посебниот годишен извештај, со

историските финансиски информации објавени во годишната сметка и ревидираните финансиски извештаи на

Друштвото со состојба на и за годината која завршува на 31 декември 2025, во согласност со меѓународните

стандарди за ревизија, како и во согласност со барањата на член 34, став 1, точка (д) од Законот за Ревизија.

Наше мислење е дека, историските финансиски информации објавени во годишниот извештај за работењето на

Друштвото со состојба на и за годината што завршува на 31 декември 2025, се конзистентни, во сите

материјални аспекти, со информациите објавени во годишната сметка и ревидираните финансиски извештаи на

Друштвото со состојба на и за годината која завршува на 31 декември 2025 година.

Скопје, 11.05.2026

                                                                                                        Друштво за ревизија 

      Овластен ревизор                                                            РСМ МАКЕДОНИЈА ДОО Скопје

Љубица Евтимовска Костовска                                                Јаглика Јорданова Андријеска
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БАЛКАН ЕНЕРЏИ ГРУП АД Скопје

Финансиски извештаи за годината завршена на 31 декември 2025

МКД '000 Капитал

Ревалоризациони резерви и 

разлики од вреднување на 

компоненти на останата 

сеопфатна добивка 

Резерви

Акумулирана 

добивка/ 

(загуба)

Вкупно

2024

Состојба на 1 јануари 3.075          -                                                 1.062          2.904                   7.040          

Нето добивка/загуба за годината 9.723                   9.723          

Состојба на 31 декември 3.075          -                                                 1.062          12.627                 16.763        

2025

Состојба на 1 јануари 3.075          -                                                 1.062          12.627                 16.763        

Нето добивка/загуба за годината (6.709)                  (6.709)         

Состојба на 31 декември 3.075          -                                                 1.062          5.918                   10.054        

ИЗВЕШТАЈ ЗА ПРОМЕНИ ВО ГЛАВНИНАТА
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БАЛКАН ЕНЕРЏИ ГРУП АД Скопје

Финансиски извештаи за годината завршена на 31 декември 2025

МКД '000 2025 2024

А  Парични текови од оперативни активности 

Нето добивка / (загуба) пред оданочување (6.709)          9.723           

Усогласувања за:

Депрецијација / амортизација -                   9                  

Вредносно усогласување на  побарувања 3.268           -                   

Приходи од вложувања, нето (12.000)        (23.856)        

Приходи/расходи за камати, нето (4.296)          (0)                 

Оперативна добивка пред промени во обртниот капитал (19.737)        (14.123)        

Намалување/(Зголемување) на побарувања од поврзани 

друштва
-                   14.048         

Намалување/(Зголемување) на побарувања од купувачите (3.002)          (272)             

Намалување/(Зголемување) на побарувања од државата (35)               (78)               

Намалување/(Зголемување) на останатите краткорочни 

побарувања
3.053           (3.053)          

Зголемување/(Намалување) на обврските кон поврзани 

друштва
58.109         (432)             

Зголемување/(Намалување) на обврските кон добавувачите (24)               (42)               

Зголемување/(Намалување) на обврските кон државата 13                (412)             

Зголемување/(Намалување) на останатите краткорочни 

обврски
56                (13.589)        

Парични средства кои произлегуваат од работењето 38.435         (17.954)        

Платени камати (7)                 -                   

Платен данок на добивка 387              (857)             

Нето парични текови од оперативни активности 38.814         (18.811)        

Б  Парични текови од инвестициони активности 

Примени камати 4.303           -                   

Примени дивиденди 12.000         23.856         

Нето парични текови од инвестициони активности 16.303         23.856         

В  Парични текови од финансиски активности 

Нето парични текови од финансиски активности -                   -                   

 Нето зголемување/(намалување) на паричните средства 55.117         5.045           

 Парични средства на почетокот на годината 9.580           4.535           

 Парични средства на крајот на годината 64.697         9.580           

-                   -                   

ИЗВЕШТАЈ ЗА ПАРИЧНИ ТЕКОВИ
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БАЛКАН ЕНЕРЏИ ГРУП АД Скопје

Финансиски извештаи за годината завршена на 31 декември 2025

БЕЛЕШКИ КОН ФИНАНСИСКИТЕ ИЗВЕШТАИ
1.     ОПШТО ЗА ДРУШТВОТО

ТЕКОВНА СОСТОЈБА
ЕМБС 6810306

Целосен назив на правното лице

Друштво за инвестиции, производство, трговија и 

советодавни услуги БАЛКАН ЕНЕРЏИ ГРУП АД 

Скопје
Седиште Тодор Александров бр.8 Скопје - Гази Баба

Вид на субјект на упис АД

Датум на основање 09.08.2012

Големина на правниот субјект голем

Организационен облик 05.5 – акционерско друштво

Основна главнина

Паричен влог ЕУР                                                                          50.000,00 

Непаричен влог ЕУР                                                                                       -   

Уплатен дел ЕУР                                                                          50.000,00 

Вкупно основна главнина ЕУР                                                                          50.000,00 

Број на издадени акции 250

Вид на акции
250 обични акции со номинална вредност од 200 

евра во денарска противвредност

Сопственици

Забелешка

Дејност:

Приоритетна дејност / Главна приходна шифра
70.200 – Дејности на советување во врска со 

работењето и останато управување

Овластувања:

Управител

Име Драган Наумовски

Овластувања Претседател на Управен одбор

ОПШТА КЛАУЗУЛА ЗА БИЗНИС

Евидентирани се дејности во надворешниот промет

БАЛКАН ЕНЕРЏИ ГРУП АД Скопје е основано на 9.08.2012 година од основачите Битар Холдингс Лимитед од Кипар и 

Кардикор Инвестментс Лимитед од Кипар. Во текот на 2014 година влогот на Кардикор Инвестментс Лимитед е 

префрлен на Битар Холдингс Лимитед, со што Битар Холдингс Лимитед станува 100% акционер на Друштвото.

На 31.12.2025 година основната главнина на Друштвото е поделена на 250 акции со номинална вредност од 200 евра 

по акција. Сите 250 акции се во сопственост на Битар Холдингс Лимитед. Ваквата структура на капиталот е запишана 

во Централниот депозитар за хартии од вредност.

Друштвото има 4 придружни друштва: ПРОИЗВОДСТВО НА ТОПЛИНА БАЛКАН ЕНЕРЏИ ДООЕЛ Скопје, 

ДИСТРИБУЦИЈА НА ТОПЛИНА БАЛКАН ЕНЕРЏИ ДООЕЛ Скопје, СНАБДУВАЊЕ СО ТОПЛИНА БАЛКАН ЕНЕРЏИ 

ДООЕЛ Скопје и БАЛКАН ЕНЕРЏИ СЕКЈУРИТИ ДООЕЛ. На 13.10.2022 година на придружните друштва: 

ПРОИЗВОДСТВО НА ТОПЛИНА БАЛКАН ЕНЕРЏИ ДООЕЛ Скопје, ДИСТРИБУЦИЈА НА ТОПЛИНА БАЛКАН ЕНЕРЏИ 

ДООЕЛ Скопје и СНАБДУВАЊЕ СО ТОПЛИНА БАЛКАН ЕНЕРЏИ ДООЕЛ Скопје им е одземена лиценцата за работа 

од страна на Регулаторна комисија за енергетика на РСМ.

На 31 декември 2025 година, Друштвото нема вработени (2024 година: 0 вработени).

Согласно член 298 став 2 од Законот за трговските друштва (Сл. весник на РМ бр.28/04, 84/05 и 25/07) промените на 

податоците наведени во оваа графа не се запишуваат во Трговскиот регистар. Состојбата во врска со акционерите и 

други прашања поврзани со акционерството (терети, забрани и др.) ја води Централниот депозитар за хартии од 

вредност.
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2.     ОСНОВНИ СМЕТКОВОДСТВЕНИ ПОЛИТИКИ

Сметководствените политики кои се значајни за Друштвото се претставени подолу. Освен ефектите од првата

примена на МСФИ, сметководствените политики се доследни со оние применети во претходната финансиска

година.

Меѓународните стандарди за финансиско известување (МСФИ) првично беа објавени во Службен весник во 1997

година, а оттогаш следеа неколку промени. Последната промена беше на 3 април 2024 година кога

Министерството за Финансии усвои нов Правилник за сметководство. Овој правилник стапи на сила на 1 јануари

2025 година и воведува нови меѓународни стандарди за финансиски известување:

 •МСФИ 9 – Финансиски инструменти;

 •МСФИ 10 – Консолидирани финансиски извештаи;

 •МСФИ 11 – Заеднички аранжмани;

 •МСФИ 12 – Обелоденување за учество во други ентитети;

 •МСФИ 13 – Мерење на објективна вредност;

 •МСФИ 14 – Регулаторни одложени сметки; 

 •МСФИ 15 – Приходи од договори со клиенти;

 •МСФИ 16 – Лизинг;

 •МСФИ 17 – Осигурителни договори. 

Меѓународните стандарди за финансиско известување се применуваат од 1 јануари 2025 година, освен МСФИ 17,

кој ќе се применува од 1 јануари 2028 година.

Немаше материјално влијание врз финансиските извештаи како резултат на усвојувањето на овие стандарди.

Ниту еден нов или изменет сметководствен стандард или толкување што сѐ уште не е задолжителен, не е

предвремено применет.

Основа за изготвување 

Овие финансиски извештаи за општа намена се подготвени во согласност со Меѓународните стандарди за

финансиско известување (МСФИ).

Континуитет

Како што е наведено во Белешка 1. Општо за Друштвото, на 13.10.2022 година на придружните друштва:

ПРОИЗВОДСТВО НА ТОПЛИНА БАЛКАН ЕНЕРЏИ ДООЕЛ Скопје, ДИСТРИБУЦИЈА НА ТОПЛИНА БАЛКАН

ЕНЕРЏИ ДООЕЛ Скопје и СНАБДУВАЊЕ СО ТОПЛИНА БАЛКАН ЕНЕРЏИ ДООЕЛ Скопје им е одземена

лиценцата за работа од страна на Регулаторна комисија за енергетика на РСМ. Со оглед на тоа што главните

приходи на Друштвото се од корпоративно управување на овие придружните друштва, Друштвото ја подготви

Годишната сметка користејќи смeтководство во услови на ликвидација (престанок). Согласно оваа основа за

изготвување на годишната сметка сите средства се прикажани по пониската вредност од нивната набавна

вредност и нивниот надоместлив износ, таму каде што е применливо. Надоместливиот износ е проценет преку

тест за оценка на оштетување на средствата.
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Метод на историска набавна вредност

Финансиските извештаи се подготвени врз основа на методот на историска набавна вредност, освен каде што е

применливо, одредени средства и обврски се мерени по објективна вредност, вклучувајќи ја ревалоризацијата на

финансиските средства и обврски по објективна вредност преку добивка или загуба, финансиските средства по

објективна вредност преку друга сеопфатна добивка, вложувања во недвижности, одредени класи на

недвижности, постројки и опрема и деривативни финансиски инструменти.

Користење на проценки и расудувања

Подготвувањето на финансиските извештаи бара употреба на одредени сметководствени проценки. Тоа, исто

така, бара од раководството да прави расудувања кои влијаат на примената на сметководствените политики на

Друштвото. Областите што вклучуваат повисок степен на проценка или сложеност, или области каде

претпоставките и проценките се значајни за финансиските извештаи, се прикажани во белешка 3.

Странска валута

Финансиските извештаи се прикажани во илјади македонски денари, што е функционална и известувачка валута

на Друштвото.

Трансакции во странска валута 

Трансакциите во странска валута Друштвото ги преведува во функционална валута користејќи го девизниот курс

на датумот на трансакцијата. Позитивните и негативните курсни разлики кои произлегуваат од порамнувањето на

таквите трансакции, како и од преведувањето на паричните средства и обврски деноминирани во странска валута

по девизните курсеви на крајот на финансиската година, се признаваат во добивката или загубата.

Признавање на приходи

Компанијата го признава приходот на следниов начин:

Приходи од договори со клиенти

Приходот се признава во износ што го одразува надоместокот врз кој Друштвото очекува да стекне право во

замена за пренос на стоки или услуги на клиент. За секој договор со клиент, Друштвото: го идентификува

договорот со клиентот; ги идентификува обврските за извршување во договорот; ја одредува цената на

трансакцијата, која ги зема предвид проценките на варијабилниот надомест и временската вредност на парите; ја

алоцира цената на трансакцијата на посебните обврски за извршување врз основа на релативната самостојна

продажна цена на секоја посебна стока или услуга што треба да се испорача; и го признава приходот кога или

како што секоја обврска за извршување е исполнета, на начин што го прикажува преносот на договорените стоки

или услуги на купувачот.

Променливиот надомест во рамки на цената на трансакцијата, доколку постои, ги одразува отстапките дадени на

клиентот, како што се попусти, рабати и поврати, можни бонуси што се очекува да се добијат од клиентот, како и

други неизвесни настани. Овие проценки се утврдуваат со примена на методот на „очекувана вредност“ или

методот на „најверојатен износ“. Мерењето на променливиот надомест е предмет на принцип на ограничување,

според кој приходот се признава само до степен до кој е многу веројатно дека нема да настане значајно

сторнирање на износот на кумулативно признаениот приход. Ова ограничување во признавањето продолжува сѐ

додека неизвесноста поврзана со променливиот надомест не биде конечно разрешена. Износи што се примени, а

се предмет на принципот на ограничување, се признаваат како обврска за поврат.

Продажба на стоки

Приходот од продажба на стоки се признава во моментот кога клиентот стекнува контрола врз стоките, што

вообичаено се случува во моментот на испорака.
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Давање на услуги

Приходот од договор за обезбедување услуги се признава со тек на време, како што услугите се извршуваат, врз

основа на фиксна цена или цена по час.

Камати

Приходот од камата се признава како што каматата настанува, со примена на методот на ефективна каматна

стапка. Овој метод претставува начин на пресметување на амортизирана вредност на финансиското средство и

распределба на приходот од камата во релевантниот период, користејќи ефективна каматна стапка, којашто

стапка е стапка што точно ги дисконтирa проценетите идни парични приливи за време на очекуваниот животен век

на финансиското средство до неговата нето сметководствена вредност.

Наемнина

Приходот од наемнина од вложувањата во недвижности се признава на линеарна основа во текот на периодот на

закупот. Доделените поттикнувања за закуп се признаваат како дел од приходот од наемнина. Неизвесните наеми

се признаваат како приход во периодот во кој се остварени.

Друг приход

Други видови на приход се признаваат кога ќе бидат остварени или кога е остварено правото на наплата.

Данок на добивка

Данокот на добивка се состои од тековен и одложен данок. Основа за пресметување на данокот од добивка е

добивката која се утврдува во даночниот биланс. Основа за пресметување на данокот од добивка се утврдува

како разлика меѓу вкупните приходи и вкупните расходи на даночниот обврзник во износи утврдени согласно со

прописите за сметководството и сметководствените стандарди. Основата за пресметување на данокот од добивка

се зголемува за непризнаените расходи за даночни цели. Во Република Северна Македонија, стапката на данок

на добивка изнесува 10%.

Одложени даночни средства и обврски се признаваат за временски разлики по стапките на данок кои се очекува

да се применат во моментот кога средствата ќе се реализираат или обврските ќе се подмират, врз основа на

даночните стапки кои се веќе донесени или суштински донесени, освен во следниве случаи:

● кога одложеното даночно средство или обврска произлегува од почетно признавање на гудвил или на средство

или обврска во трансакција што не претставува деловна комбинација и која, во моментот на трансакцијата, не

влијае ниту на сметководствената добивка ниту на даночната добивка; или

● кога оданочливата временска разлика е поврзана со вложувања во подружници, придружни друштва или

заеднички вложувања, и времето на нејзиното сторнирање може да се контролира, и веројатно е дека

временската разлика нема да се сторнира во предвидливата иднина.
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Одложени даночни средства се признаваат за одбитни временски разлики и неискористени даночни загуби само

ако е веројатно дека ќе бидат достапни идни оданочливи износи врз основа на кои тие разлики и загуби ќе можат

да се искористат.

Сметководствената вредност на признаени и непризнаени одложени даночни средства се преиспитува на секој

датум на известување. Признаените одложени даночни средства се намалуваат до степен до кој повеќе не е

веројатно дека ќе бидат остварени идни оданочливи добивки потребни за надоместување на нивната

сметководствена вредност. Претходно непризнаени одложени даночни средства се признаваат доколку станува

веројатно дека ќе биде достапна идна оданочлива добивка за нивно признавање.

Одложените даночни средства и одложените даночни обврски се пребиваат само кога постои законски извршливо

право за пребивање на тековните даночни средства со тековните даночни обврски и на одложените даночни

средства со одложените даночни обврски; и кога се однесуваат на ист даночен орган, било за истото даночно

обврзано лице или за различни даночно обврзани лица кои имаат намера истовремено да ги порамнат обврските.

Класификација на тековни и нетековни средства

Средствата и обврските се прикажани во извештајот за финансиска состојба врз основа на тековна и нетековна

класификација.

Средство се класифицира како тековно кога: се очекува да биде реализирано, продадено или потрошено во рамки

на вообичаениот оперативен циклус на друштвото; се држи главно за целите на тргување; се очекува да биде

реализирано во рок од 12 месеци по датумот на известување; или претставува готовина или готовински

еквивалент, освен ако има ограничување во однос на неговата размена или употреба за подмирување на обврска

во период не пократок од 12 месеци по датумот на известување. Сите други средства се класифицираат како

нетековни.

Обврска се класифицира како тековна кога: се очекува да биде подмирена во рамки на вообичаениот оперативен

циклус на друштвото; се држи главно за целите на тргување; доспева за подмирување во рок од 12 месеци по

датумот на известување; или друштвото нема безусловно право да ја одложи нејзината исплата најмалку 12

месеци по датумот на известување. Сите други обврски се класифицираат како нетековни.

Одложените даночни средства и обврски секогаш се класифицираат како нетековни.
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Парични средства и парични еквиваленти

Паричните средства и паричните еквиваленти ги вклучуваат готовината во благајна, депозитите по видување во

финансиски институции, како и други краткорочни, високоликвидни вложувања со оригинален рок на достасување

од три месеци или помалку, кои можат лесно да се конвертираат во познати износи на готовина и се предмет на

незначителен ризик од промени во вредноста. За целите на презентацијата во извештајот за парични текови,

паричните средства и паричните еквиваленти, исто така, ги вклучуваат и банкарските пречекорувања

(овердрафти), кои се прикажани во рамките на краткорочните обврски по основ на заеми во билансот на состојба.

Побарувања од купувачи и останати побарувања 

Побарувањата од купувачи првично се признаваат по објективна вредност, а потоа се мерат по амортизирана

вредност, со примена на методот на ефективна каматна стапка, намалена за исправка на вредност за очекувани

кредитни загуби. Побарувањата од купувачи обично доспеваат за наплата во рок од 30 дена.

Друштвото ја применува поедноставената постапка за мерење на очекуваните кредитни загуби, која предвидува

признавање на резервирање за загуба за целиот животен век на побарувањата. За целите на мерењето на

очекуваните кредитни загуби, трговските побарувања се групираат според денови на задоцнување.

Останатите побарувања се признаваат по амортизирана вредност, намалена за исправка за очекувани кредитни

загуби.

Договорни средства 

Договорни средства се признаваат кога друштвото пренело стоки или услуги на клиентот, но сѐ уште не стекнало

безусловно право на надомест. Договорните средства се третираат како финансиски средства за целите на

утврдување на загуба поради обезвреднување.

Трошоци за стекнување на клиенти

Трошоците за стекнување на клиенти се капитализираат како средство кога тие претставуваат дополнителни

трошоци направени за добивање на договор со клиент и се очекува нивно надоместување. Овие трошоци се

амортизираат на линеарна основа во текот на траењето на договорот.

Трошоците за добивање на договор кои би биле направени без разлика дали договорот ќе биде добиен, или

трошоци кои не се наплатливи од клиентот, се признаваат како расход во билансот на успех во моментот на

нивно настанување. Дополнителните трошоци за добивање на договор чиј рок на траење е пократок од една

година, се признаваат како расход веднаш, во билансот на успех.

Трошоци за испорака на клиентски договори

Трошоците за испорака на клиентски договори се капитализираат како средство кога се исполнети сите следни

услови: (i) трошоците се директно поврзани со договорот или со конкретен, идентификуван предложен договор; (ii)

трошоците создаваат или подобруваат ресурси на друштвото кои ќе бидат користени за исполнување на идни

обврски за извршување; и (iii) се очекува дека трошоците ќе бидат надоместени. Трошоците за испорака на

клиентски договори се амортизираат на праволиниска основа во текот на траењето на договорот.
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Право на враќање на средства

Правото на враќање на средства претставува право на поврат на залихи што претходно биле продадени на

клиенти и се заснова на проценка на купувачите кои може да го искористат правото на враќање на стоката и да

побараат поврат на средства. Ова право се мери по вредноста по која залихите биле претходно евидентирани

пред продажбата, намалена за очекуваните трошоци за поврат и евентуална исправка на вредноста

(обезвреднување).

Залихи

Залихите на материјали, производство во тек и готови производи се искажуваат според пониската од набавната

вредност и нето реализационата вредност според метотдот на пондериран просек. Набавната вредност вклучува

директни материјали и трошоци за испорака, директна работна сила, увозни давачки и други даноци, соодветен

дел од променливите и фиксните индиректни трошоци врз основа на нормален капацитет на работа, како и, каде

што е применливо, трансфери од резервите за хеџирање на парични текови во сопственичкиот капитал.

Набавната вредност на купените залихи се утврдува по одбивање на добиените или побаруваните попусти и

рабати.

Стоките во транзит се прикажани по пониската вредност од набавната вредност и нето реализационата вредност.

Набавната вредност ги вклучува трошоците за набавка и испорака, намалени за добиените или побаруваните

попусти и рабати.

Нето реализационата вредност претставува проценета продажна цена во редовно тековно работење, намалена

за проценетите трошоци за довршување и трошоците неопходни за остварување на продажбата.

Дериватни финансиски инструменти

Дериватите се признаваат по нивната објективна вредност на датумот на склучување на дериватниот договор и

потоа се преоценуваат по објективната вредност на секој датум на известување. Сметководственото

евидентирање на натамошните промени во објективната вредноста зависи од тоа дали дериватот е определен

како инструмент за хеџирање и, доколку е така, од природата на позицијата што се хеџира.

Заштита од ризик на парични текови (Хеџирање на парични текови)

Хеџирањето на парични текови се користи за покривање на изложеноста на друштвото на варијабилност во

паричните текови која е резултат на одредени ризици поврзани со признаено средство или обврска или со цврста

обврска, која може да влијае врз добивката или загубата. Ефективниот дел од добивката или загубата од

инструментот за хеџирање се признава во останата сеопфатна добивка преку резервата за хеџирање на парични

текови во сопственичкиот капитал, додека неефективниот дел се признава во билансот на успех. Износите

пренесени во сопственичкиот капитал се рекласифицираат од капитал и се вклучуваат во мерењето на

хеџираната трансакција кога ќе се реализира очекуваната трансакција.

Хеџирањето на парични текови се тестира за ефикасност редовно и ретроспективно и проспективно, за да се

обезбеди дека секое хеџирање е високо ефикасно и дека продолжува да биде определено како хеџирање на

парични текови. Доколку очекуваната трансакција повеќе не се очекува да се случи, износите признаени во

сопственичкиот капитал се пренесуваат во билансот на успех.

Доколку инструментот за хеџирање биде продаден, прекинат, истече, искористен без замена или пренос, или

доколку хеџирањето стане неефикасно и повеќе не е определено како хеџирање, претходно признаените износи

во сопственичкиот капитал остануваат во капиталот сè додека не се реализира очекуваната трансакција.
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Нетековни средства или групи за отуѓување класифицирани како наменети за продажба

Нетековните средства и средствата на групите за отуѓување се класифицираат како наменети за продажба ако

нивната сметководствена вредност се надомести главно преку продажна трансакција, наместо преку натамошна

употреба. Овие средства се мерат по пониската вредност од нивната сметководствена вредност и објективна

вредност намалена за трошоците за продажба. За нетековно средство или средство на група за отуѓување да

биде класифицирано како наменето за продажба, потребно е тоа да биде веднаш достапно за продажба во

неговата сегашна состојба и продажбата да биде високо веројатна.

Се признава загуба од обезвреднување за секое почетно или последователно намалување на вредноста на

нетековните средства или средствата на групите за отуѓување до нивната објективна вредност намалена за

трошоците за продажба. Добивка се признава за секое последователно зголемување на објективната вредноста

намалена за трошоците за продажба на нетековните средства или средствата на групите за отуѓување, но не

повеќе од вкупната претходно призната загуба од обезвреднување.

Нетековните средства не се амортизираат или депрецираат додека се класифицирани како наменети за

продажба. Каматите и другите трошоци што се припишуваат на обврските поврзани со средствата наменети за

продажба продолжуваат да се признаваат.

Нетековните средства класифицирани како наменети за продажба и средствата на групите за отуѓување

класифицирани како наменети за продажба се прикажуваат посебно во билансот на состојба, во рамки на

тековните средства. Обврските на групите за отуѓување класифицирани како наменети за продажба се

прикажуваат посебно во билансот на состојба, во рамки на тековните обврски.

Придружни друштва

Придружни друштва се субјекти врз кои друштвото има значително влијание, но не и контрола или заедничка

контрола. Вложувањата во придружни друштва се евидентираат според методот на главнина. Според методот на

главнина, учеството на друштвото во добивката или загубата на придружното друштво се признава во билансот

на успех, а учеството во промените во сопственичкиот капитал се признава во останата сеопфатна добивка.

Инвестициите во придружни друштва се прикажуваат во извештајот за финансиска состојба по набавна вредност,

зголемена (или намалена) за пост-аквизициските промени во уделот на друштвото во нето-средствата на

придружното друштво. Гудвилот кој се однесува на придружното друштво е вклучен во сметководствената

вредност на инвестицијата и не се амортизира ниту се тестира поединечно за обезвреднување. Примeните или

побаруваните дивиденди од придружени друштва ја намалуваат сметководствената вредност на инвестицијата.

Кога уделот на друштвото во загубите на придружно друштво е еднаков или го надминува неговиот интерес во

придружното друштво, вклучувајќи ги и сите необезбедени долгорочни побарувања, друштвото не признава

понатамошни загуби, освен ако има преземено обврски или извршило плаќања во име на придружното друштво.

Друштвото престанува да ја применува методата на главнина при губење на значително влијание врз

придружното друштво и секоја задржана инвестиција ја признава по нејзината објективна вредност. Секоја

разлика помеѓу сметководствената вредност на придруженото друштво, објективната вредноста на задржаната

инвестиција и приходите од отуѓување се признава во добивка или загуба.
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Вложувања и други финансиски средства

Вложувањата и другите финансиски средства, со исклучок на вложувањата во придружни друштва, првично се

мерат по објективна вредност. Трошоците на трансакцијата се вклучуваат како дел од почетното мерење, освен

за финансиските средства по објективна вредност преку добивка или загуба. Овие средства потоа се мерат или

по амортизирана вредност или по објективна вредност, во зависност од нивната класификација. Класификацијата

се утврдува врз основа на деловниот модел во рамки на кој се држат таквите средства и договорните

карактеристики на паричните текови на финансиското средство, освен кога се избегнува сметководствено

несовпаѓање.

Финансиските средства се отпишуваат кога правото на примање парични приливи е истечено или пренесено, и

друштвото пренело суштински сè од ризиците и придобивките од сопственоста. Кога не постои разумно

уверување за наплата на целосниот или дел од износот на финансиското средство, неговата сметководствена

вредност се отпишува.

Финансиски средства по објективна вредност преку добивка или загуба

Финансиските средства кои не се мерат по амортизирана вредност или по објективна вредност преку останата

сеопфатна добивка се класифицираат како финансиски средства по објективна вредност преку добивка или

загуба. Типично, овие финансиски средства се: (i) средства што се држат за тргување, кога се стекнати со намера

да се продадат на краток рок со цел остварување добивка, или деривати; или (ii) определени како такви при

првично признавање, кога тоа е дозволено. Промените во објективната вредноста се признаваат во добивката

или загубата.

Финансиски средства по објективна вредност преку останата сеопфатна добивка

Финансиските средства по објективна вредност преку останата сеопфатна добивка вклучуваат вложувања во

капитал кои друштвото има намера да ги задржи во догледна иднина и кои се неизменливо класифицирани како

такви при нивното првично признавање.

Обезвреднување на финансиски средства

Друштвото признава исправка за загуба по основ на очекувани кредитни загуби за финансиски средства кои се

мерат по амортизирана вредност или по објективна вредност преку останата сеопфатна добивка. Мерењето на

исправката за загуба зависи од проценката на друштвото на крајот на секој извештаен период за тоа дали

кредитниот ризик на финансискиот инструмент значително се зголемил од моментот на неговото првично

признавање, врз основа на разумни и поткрепливи информации кои се достапни, без несоодветен трошок или

напор за нивно добивање.

Кога нема значително зголемување на изложеноста на кредитен ризик од моментот на првично признавање, се

проценува исправка за загуба врз основа на очекуваните кредитни загуби за наредните 12 месеци. Ова

претставува дел од очекуваните кредитни загуби за целиот животен век на средството кој се однесува на настан

на неисполнување што е можно да се случи во наредните 12 месеци. Кога финансиското средство е веќе

кредитно оштетено или е утврдено дека кредитниот ризик значително се зголемил, исправката за загуба се

заснова на очекуваните кредитни загуби за целиот животен век на средството. Износот на признаените очекувани

кредитни загуби се мери врз основа на веројатносно-пондерираната сегашна вредност на очекуваните

недостигнати парични приливи за време на животниот век на инструментот, дисконтирaна по оригиналната

ефективна каматна стапка.
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За финансиски средства кои задолжително се мерат по објективна вредност преку останата сеопфатна добивка,

исправката за загуба се признава во останата сеопфатна добивка, со соодветен расход признаен во билансот на

успех. Во сите други случаи, исправката за загуба ја намалува сметководствената вредност на средството, со

соодветен расход признаен во билансот на успех.

Вложувања во недвижности

Класификацијата на вложувањата во недвижности се заснова на критериумот дека недвижноста се користи за

генерирање на приходи од наемнини.

Вложувањата во недвижности се мерат по набавна вредност намалена за акумулираната депрецијација и

загубите поради обезвреднување, доколку има. Набавната вредност ги вклучува трошоците кои директно можат

да се припишат на стекнувањето на средството. Трошоците за само изградените вложувања во недвижности ги

вклучуваат трошоците за материјалите и работната рака и сите други трошоци кои директно може да се припишат

на доведување на вложувањата во недвижности во состојбата предвидена за нивната намена и капитализирани

трошоци за позајмување. Сите добивки или загуби од отуѓување на вложувања во недвижности (пресметани како

разлика помеѓу нето приливите од отуѓување и сметководствената вредност на средството) се признаваат во

добивката или загубата.

Депрецијацијата се заснова врз вредноста на средството намалена за нејзината резидуална вредност и се

признава во добивката или загубата по праволиниска основа во текот на проценетиот корисен век на секоја

компонента на вложувањата во недвижности. Пристап по компоненти се применува за компонентите и корисниот

век на траење и стапката на депрецијација се базира на проценетиот век на употреба на компонентите.

Проценетиот корисен век на траење е: 

 Категорија                                    Корисен век на употреба

 Градежни објекти:                             40 години

 Инсталации:                                       20 години

 Постројки и опрема:                          4 години

Методите на депрецијација, корисните векови и резидуалните вредности се ревидираат на секој датум на

известување и се коригираат соодветно. 

Вложувањата во недвижности се отпишуваат при отуѓување или кога нема очекувани идни економски користи од

нивната употреба или отуѓување. 

Недвижности, постројки и опрема

Недвижностите, постројките и опремата се евидентираат по нивната набавна вредност намалена за

акумулираната депрецијација и евентуални акумулирани загуби од обезвреднување. Набавната вредност ги

вклучува трошоците кои директно можат да се припишат на стекнувањето на средството. 

Депрецијацијата е системска распределба на износот по којшто се амортизира средството во текот на неговиот

корисен век на употреба. Недвижностите, постројките и опремата се амортизираат поединечно, се до нивниот

целосен отпис. Друштвото користи праволиниски метод на депрецијација кој резултира во константен трошок во

текот на векот на употреба доколку не се менува остатокот на вредноста на средството. Земјиштето, трајни добра

(уметнички слики, книги и сл.) и инвестициите во тек не се амортизираат. Проценетиот корисен век на траење е

како што следи: 

 Категорија                                                                    Корисен век на употреба

Мебел и останата опрема                                           5 години

Компјутерска опрема и транспортни средства:       4 години                  

Преостанатата вредност и векот на употреба на средството се ревидираат на крајот на секоја финансиска година

и, доколку очекувањата се разликуваат од претходните проценки, промена(и)та се евидентира како промена во

сметководствена проценка.

Ставка од недвижности, постројки и опрема се отпишува при отуѓување или кога нема очекувани идни економски

користи од нејзината употреба или отуѓување. Признаената добивка или признаената загуба што настанува од

отпишување на ставка од недвижности, постројки и опрема е определена како разлика помеѓу нето принос од

отуѓување, доколку постои, и сметководствената вредност на ставката. Така настанатата признаена добивка,

односно загуба е вклучена во добивката или загубата кога ставката е отпишана. 
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Средства со право на користење

Средство со право на користење се признава на датумот на започнување на лизингот. Средството со право на

користење се мери по набавна вредност, која го опфаќа почетниот износ на обврската по основ на лизинг,

прилагоден, каде што е применливо, за сите плаќања по лизинг направени на или пред датумот на започнување,

намалени за сите примени лизинг-стимуланси, сите настанати почетни директни трошоци и, освен кога се

вклучени во трошокот на залихите, проценка на трошоците што се очекува да бидат направени за демонтажа и

отстранување на основното средство и за враќање во првобитна состојба на локацијата или средството.

Средствата со право на користење се амортизираат по праволиниски метод во текот на преостанатиот период на

лизингот или проценетиот корисен век на употреба на средството, во зависност од тоа кој е пократок. Доколку

друштвото очекува да стекне сопственост врз средството на крајот на периодот на лизинг, амортизацијата се

врши во текот на неговиот корисен век на употреба. Средствата со право на користење подлежат на

обезвреднување или се приспособуваат за било каква повторна проценка на обврските по основ на лизинг.

Друштвото избра да не признава средство со право на користење и соодветна обврска по основ на лизинг за

краткорочни лизинзи со рок од 12 месеци или помалку, како и за лизинзи на средства со мала вредност.

Плаќањата по основ на овие лизинзи се признаваат како расход во билансот на успех во моментот на нивното

настанување.

Нематеријални средства

Нематеријалните средства стекнати како дел од деловна комбинација, освен гудвилот, првично се мерат по

нивната објективна вредност на датумот на стекнување. Нематеријалните средства што се стекнати посебно се

признаваат првично по нивната набавна вредност. Нематеријалните средства со неограничен корисен век на

употреба не се амортизираат и натаму се мерат по набавна вредност намалена за евентуално обезвреднување.

Нематеријалните средства со ограничен корисен век на употреба натаму се мерат по набавна вредност,

намалена за амортизација и евентуално обезвреднување. Добивките или загубите признаени во билансот на

успех, кои произлегуваат од отпишување на нематеријални средства, се мерат како разлика помеѓу нето-приходот

од отуѓување и сметководствената вредност на нематеријалното средство. Методот на амортизација и корисниот

век на употреба на нематеријалните средства со ограничен корисен век на употреба се преиспитуваат секоја

година. Промените во очекуваниот образец на користење или корисниот век на употреба се евидентираат

проспективно, преку промена на методот или периодот на амортизација.
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Истражување и развој

Трошоците за истражување се признаваат како расход во периодот во кој настанале. Трошоците за развој се

капитализираат кога е веројатно дека проектот ќе биде успешен, земајќи ја предвид неговата комерцијална и

техничка изводливост; кога друштвото е способно да го користи или продаде средството; кога друштвото

располага со доволни ресурси и има намера да го доврши развојот; и кога трошоците можат да се измерaт на

веродостоен начин. Капитализираните трошоци за развој се амортизираат по праволиниски метод во текот на

периодот на очекувана корист, односно во рок од 10 години, колку што изнесува нивниот ограничен корисен век.

Патенти и трговски марки

Значајните трошоци поврзани со патенти и трговски марки се одложуваат и се амортизираат по праволиниски

метод во текот на периодот на очекувана корист, односно во рок од 10 години, што претставува нивен ограничен

корисен век.

Софтвер

Значајните трошоци поврзани со софтвер се одложуваат и се амортизираат по праволиниски метод во текот на

периодот на очекувана корист, односно во рок од 5 години, што претставува негов ограничен корисен век.

Обезвреднување на нефинансиски средства

Нефинансиските средства се преиспитуваат за можно обезвреднување секогаш кога постојат настани или

промени во околностите кои укажуваат дека сметководствената вредност на средството можеби нема да биде

надоместена. Загуба од обезвреднување се признава за износот со кој сметководствената вредност на

средството ја надминува неговата надоместлива вредност.

Надоместливата вредност е повисоката вредност од: објективната вредност на средството намалена за

трошоците за отуѓување и неговата употребна вредност. Употребната вредност е сегашната вредност на

проценетите идни парични текови поврзани со средството, користејќи предданочна дисконтна стапка специфична

за средството или единицата што генерира парични текови на која средството припаѓа. Средства што немаат

независни парични текови се групираат заедно во единица што генерира парични текови.

Обврски кон добавувачи и други обврски

Овие износи претставуваат обврски за стоки и услуги обезбедени на друштвото пред крајот на финансиската

година, а кои сè уште не се платени. Поради нивната краткорочна природа, се мерат по амортизирана вредност и

не се дисконтираат. Обврските се необезбедени и обично се плаќаат во рок од 30 дена од моментот на нивно

признавање.

Договорни обврски

Договорните обврски претставуваат обврска на друштвото да пренесе стоки или услуги на клиент и се признаваат

кога клиентот ќе изврши плаќање на надоместокот, или кога друштвото признава побарување заради стекнато

безусловно право на надоместок (кое и да настане порано), пред преносот на стоките или услугите кон клиентот.
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Обврски за поврат на средства

Обврските за поврат на средства се признаваат кога друштвото прима надомест од клиент и очекува да врати дел

или целиот износ на тој надомест. Обврската за поврат на средства се мери во износ на примениот или

побаруваниот надомест за кој друштвото не очекува да стекне право, и се ажурира на крајот на секој извештаен

период во согласност со промените во околностите. Историските податоци по производни линии се користат за

проценка на ваквите поврати во моментот на продажба, врз основа на методологијата на очекувана вредност.

Заеми

Заемите и кредитите почетно првично се признаваат по објективна вредност на примениот надомест, намалена за 

трошоците на трансакцијата. Потоа, тие се мерат по амортизирана вредност со примена на методот на ефективна

каматна стапка.

Обврски по основ на лизинг

Обврска по основ на лизинг се признава на датумот на започнување на лизингот. Обврската по основ на лизинг

првично се признава по сегашната вредност на плаќањата за што треба да се извршат за време на периодот на

лизинг, дисконтирaни со каматната стапка вградена во лизингот или, доколку таа стапка не може лесно да се

утврди, со инкременталната стапка на задолжување на друштвото. Плаќањата за лизинг вклучуваат фиксни

плаќања намалени за примени лизинг-стимулации, променливи плаќања за лизинг кои зависат од индекс или

каматна стапка, износи што се очекува да се платат врз основа на гаранции за преостаната вредност, цената на

извршување на опција за купување кога е разумно сигурно дека опцијата ќе биде извршена, како и сите очекувани

казни за раскинување. Променливите плаќања за лизинг кои не зависат од индекс или стапка се признаваат како

расход во периодот во кој настанале.

Обврските по основ на лизинг се мерат по амортизирана вредност, со примена на методот на ефективна каматна

стапка. Сметководствената вредност се преоценува доколку настане промена во: идните плаќања за лизинг како

резултат на промена на индекс или стапка; гаранцијата за преостаната вредност; рокот на лизинг; сигурноста за

користење на опцијата за купување; или износот на казни за раскинување. При преоценка на обврската за лизинг,

се врши корекција на соодветното средство со право на користење, или доколку тоа средство е целосно

отпишано, корекцијата се признава во билансот на успех.

Финансиски трошоци

Финансиските трошоци кои се директно припишливи на квалификувани средства се капитализираат како дел од

средството. Сите останати финансиски трошоци се признаваат како трошок во периодот во кој настануваат.

Резервирања

Резервирањата се признаваат кога друштвото има сегашна обврска (законска или конструктивна) како резултат на 

минат настан, кога е веројатно дека друштвото ќе треба да ја намири обврската и кога може сигурно да се

направи проценка на износот на обврската. Износот признаен како резервирање претставува најдобра проценка

на надоместокот потребен за намирување на сегашната обврска на датумот на известување, земајќи ги предвид

ризиците и неизвесностите поврзани со обврската. Доколку ефектот од временската вредност на парите е

значаен, резервирањата се дисконтираат со користење на тековна стапка пред однаночување специфична за

обврската. Зголемувањето на резервирањето кое произлегува од протекот на времето се признава како

финансиски трошок.

Користи за вработените

Краткорочни користи за вработени

Обврските по основ на плати и надоместоци, вклучувајќи немонетарни користи, платен годишен одмор и

долгогодишен платен одмор, за кои се очекува целосна исплата во рок од 12 месеци по датумот на известување,

се мерат по износите кои се очекува да бидат исплатени во моментот на подмирување на обврските.
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Други долгорочни користи за вработени

Обврските по основ на платен годишен одмор и долгогодишен платен одмор кои не се очекува да бидат

подмирени во рок од 12 месеци по датумот на известување се мерат по сегашната вредност на очекуваните идни

плаќања што ќе се извршат за услуги обезбедени од вработените заклучно со датумот на известување, со

примена на методот на проектирана единица на право. При пресметката се земаат предвид очекуваните идни

нивоа на плати и надоместоци, искуството со напуштање на вработени и периодите на вработување. Очекуваните

идни плаќања се дисконтираат со користење на пазарни приноси на датумот на известување за корпоративни

обврзници со рок на достасување и валута кои, колку што е можно, одговараат на проценетите идни парични

одливи.

Мерење по објективна вредност

Кога средство или обврска, финансиска или нефинансиска, се мери по објективна вредност за потребите на

признавање или обелоденување, објективната вредност се заснова на цената која би се добила при продажба на

средството или која би се платила за пренос на обврската во уредна трансакција помеѓу пазарни учесници на

датумот на мерење; и се претпоставува дека трансакцијата ќе се изврши: или на главниот пазар, или – доколку

нема главен пазар – на најповолен пазар.

Објективната вредност се мери користејќи претпоставки кои би ги користеле пазарните учесници при утврдување

на цената на средството или обврската, претпоставувајќи дека дејствуваат во рамки на своите економски

интереси. За нефинансиските средства, мерењето на фер вредност се базира на нивната највисока и најдобра

употреба. Се користат техники на проценка што се соодветни според околностите и за кои има доволно податоци

за мерење на фер вредноста, со максимално користење на релевантни објективно набљудувани влезни податоци

и минимално користење на субјективно набљудувани влезни податоци.

Средствата и обврските што се мерат по објективна вредност се класифицираат во три нивоа, според хиерархија

на објективна вредност која го одразува значењето на влезните податоци што се користат при мерењето.

Класификациите се преиспитуваат на крајот на секој извештаен период, а преместувањата помеѓу нивоата се

утврдуваат врз основа на нова проценка на најниското ниво на влезен податок што е значаен за мерењето на

објективна вредност.

За редовни и нередовни мерења по објективна вредност, може да се користат надворешни проценувачи кога

внатрешна експертиза не е достапна или кога проценката се смета за значајна. Надворешните проценувачи се

избираат врз основа на нивното познавање на пазарот и репутација. Доколку постои значителна промена во

објективната вредност на некое средство или обврска од еден до друг период, се врши анализа која вклучува

верификација на главните влезни податоци користени во најновата проценка и, каде што е соодветно, споредба

со надворешни извори на податоци.

Капитал и резерви

Обичните акции се класифицираат како сопственички капитал.

Дополнителните трошоци кои се директно поврзани со издавање на нови акции или опции се прикажуваат во

сопственичкиот капитал како намалување, нето по оданочување, од приходот од нивното издавање.

Капиталот ги претставува нето средствата или главнината на Друштвото. Компоненти на капиталот се: капитал на

сопствениците (основна главнина), задржана добивка, резерви кои претставуваат распределба на задржана

добивка и резерви кои претставуваат корекции заради одржување на капиталот кои може да се прикажат одвоено.

Ревалоризациони резерви

Ревалоризационите резерви се формираат врз основа на извршената ревалоризација на нетековните средства.

Овие резерви не се предмет на распределба.
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Законски резерви

Законските резерви се формираат од остварената добивка врз основа на законските одредби и со распоред на

ревалоризационите резерви, а можат да се употребат за покривање на загубата. Согласно законските одредби,

Друштвото е должно да издвои од добивката за тековната година минимум 5% за законски резерви, се додека

резервите не достигнат 10% од основната главнина на Друштвото. Доколку износот на оваа резерва не надминува 

10% од вредноста на основната главнина, истата може да биде употребена само за покривање на загуби. Доколку

резервата надмине 10% од основната главнина на Друштвото, може да биде употребена за исплата на

дивиденди со претходна одлука на сопствениците. 

Реинвестирана добивка (Резерви за инвестиции)

Под реинвестирана добивка се подразбираат извршените инвестициски вложувања од добивката за развојни

цели, односно вложувањата во материјални средства (недвижности, постројки и опрема), вклучително и

вложувањата во материјални средства набавени преку финансиски лизинг, како и во нематеријални средства

(компјутерски софтвер и патенти) за проширување на дејноста на даночниот обврзник, освен вложувања во

патнички автомобили, мебел, теписи, аудио визуелни средства, бела техника, уметнички дела од ликовната и

применетата уметност и други вложувања кои служат за административни цели.

Доколку Друштвото ги отуѓи средствата со кои се стекнал преку реинвестирање на добивката во рок од пет години

од денот во кој е извршено инвестициското вложување, го должи данокот кој би го платил кога не би ја намалил

даночната основа за износот на извршените вложувања.

Дивиденди

Дивидендите се признаваат кога ќе бидат декларирани во текот на финансиската година и повеќе не се во

дискреција на Друштвото.

Добивка по акција

Основна добивка по акција

Основната добивка по акција се пресметува со делење на добивката што им припаѓа на сопствениците

наДруштвото, исклучувајќи ги сите трошоци поврзани со сервисирање на капиталот освен обичните акции, со

пондерираниот просечен број на обични акции во оптек во текот на финансиската година, прилагоден за бонус-

елементи на обичните акции издадени во текот на финансиската година.
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Разредена добивка по акција

Разредената добивка по акција ги прилагодува износите користени при утврдување на основната добивка по

акција, земајќи го предвид ефектот по данок на добивка од каматите и другите финансиски трошоци поврзани со

потенцијалните разредувачки обични акции, како и пондерираниот просечен број на акции за кои се

претпоставува дека биле издадени без надомест во однос на потенцијалните разредувачки обични акции.

Данок на додадена вредност (ДДВ) и слични даноци

Приходите, расходите и средствата се признаваат во нето-износ, без износот на соодветниот ДДВ, освен кога

ДДВ кој е платен не е повратлив од Управата за јавни приходи. Во таков случај, ДДВ се вклучува како дел од

набавната вредност на средството или како дел од расходот.

Побарувањата и обврските се прикажуваат вклучувајќи го износот на ДДВ што треба да се поврати или плати.

Нето-износот на ДДВ што е повратлив од или платлив кон Управата за јавни приходи е вклучен во ставката

„Останати побарувања“ или „Останати обврски“ во билансот на состојба.

Договорните обврски и неизвесните обврски се обелоденуваат во нето-износ, без износот на ДДВ што е

повратлив од или платлив кон надлежниот орган.

Заокружување на износи

Износите во овој извештај се заокружени на најблиска илјада парични единици, или во одредени случаи, на

најблиска парична единица.

Нови сметководствени стандарди и толкувања кои сè уште не се задолжителни или предвремено

применети

Сметководствени стандарди кои неодамна се издадени или изменети, но сè уште не се задолжителни, не се

предвремено применети од страна на Друштвото за годишниот извештаен период завршен на 31 декември 2025

година. Друштвото сè уште нема извршено проценка на влијанието што овие нови или изменети сметководствени

стандарди и толкувања би можеле да го имаат.

МСФИ 18 – Презентирање и обелоденување во финансиските извештаи

Овој стандард се применува за годишни периоди на известување кои започнуваат на или по 1 јануари 2027

година, при што е дозволена и предвремена примена. Стандардот го заменува МСС 1 „Презентирање на

финансиски извештаи“, при што голем дел од постојните барања за обелоденување се задржани и нема да има

влијание врз признавањето и мерењето на позициите во финансиските извештаи. Сепак, стандардот ќе има

влијание врз презентирањето и обелоденувањето во финансиските извештаи, вклучително и воведување на пет

категории во извештајот за добивка или загуба и останата сеопфатна добивка: оперативни активности,

инвестициски активности, финансиски активности, активности на даноци на добивка и активности од прекинато

работење. Стандардот воведува два задолжителни меѓузбирови во извештајот: „Оперативна добивка“ и „Добивка

пред финансирање и оданочување“. Исто така, се воведуваат нови барања за обелоденување на „управувачки

дефинирани мерки на перформанси“, како што се добивка пред камата, даноци, амортизација и депрецијација

(EBITDA) или „прилагодена добивка“. Стандардот обезбедува унапредени насоки за групирање на информациите

(збирно и поединечно прикажување), вклучително и одлучување дали овие информации да се презентираат во

примарните финансиски извештаи или во белешките. Друштвото ќе го примени овој стандард од 1 јануари 2027

година и се очекува значајна промена во распоредот на извештајот за добивка или загуба и останата сеопфатна

добивка.
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3.     КОРИСТЕЊЕ НА ПРОЦЕНКИ И РАСУДУВАЊА

Подготовката на финансиските извештаи бара од раководството да направи проценки, расудувања и претпоставки кои

влијаат на износите презентирани во финансиските извештаи. Раководството на континуирана основа ги оценува

своите проценки и расудувања во врска со средствата, обврските, приходите и расходите. Раководството ги базира

своите проценки, расудувања и претпоставки врз историско искуство и врз други различни фактори, вклучувајќи ги и

очекувањата за идни настани, за кои раководството верува дека се разумни под околностите. Сметководствените

проценки и расудувања ретко ќе се изедначат со соодветните реални резултати. Проценките, расудувањата и

претпоставките за кои постои ризик материјално да влијаат на сметководствената вредност на средствата и обврските

во следната финансиска година се презентирани подолу.

Приходи од договори со купувачи кои вклучуваат продажба на стоки

При признавање на приходите поврзани со продажбата на стоки на купувачите, клучната обврска за извршување на

Друштвото се смета дека е моментот на испорака на стоките до купувачот, бидејќи во тој момент се смета дека

купувачот ја стекнува контролата врз ветените стоки и, со тоа, придобивките од неограничен пристап до нив.

Утврдување на променлив надомест
Променливиот надомест се проценува земајќи го предвид претходното искуство во однос на стоките вратени во

Друштвото, кога купувачот има право на враќање согласно договорот со купувачот или кога стоките или услугите

содржат променлива компонента. Приходите се признаваат само до износот за кој е многу веројатно дека нема да

дојде до значително поништување на износот на кумулативно признаените приходи по договорот, кога неизвесноста

поврзана со променливиот надомест ќе биде последователно разрешена.

Исправка на вредност за очекувани кредитни загуби

Проценката на исправката на вредност за очекувани кредитни загуби бара одреден степен на проценки и

професионално расудување. Таа се заснова на очекуваните кредитни загуби за целиот период на траење, групирани

според бројот на денови на доцнење, и вклучува претпоставки за распределување на вкупната стапка на очекувани

кредитни загуби за секоја група. Овие претпоставки ги вклучуваат неодамнешното искуство со продажбата,

историските стапки на наплата и достапните информации со насоченост кон иднината. Исправката на вредност за

очекувани кредитни загуби, е пресметана врз основа на информациите достапни во моментот на подготовка. Реалните

кредитни загуби во идните години може да бидат повисоки или пониски.

Резервирање за обезвреднување на залихи
Резервирање за обезвреднување на залихите бара одреден степен на проценка и проценка. Нивото на резервирање

се проценува земајќи го предвид неодамнешното продажно искуство, старосната структура на залихите и другите

фактори кои влијаат на застареноста на залихите.

Хиерархија на мерење по објективна вредност

Друштвото е должно да ги класифицира сите средства и обврски што се мерат по објективна вредност, користејќи

хиерархија на три нивоа, врз основа на најниското ниво на влезни податоци што е значајно за целокупното мерење по

фер вредност, и тоа: Ниво 1: Котирани цени (неприлагодени) на активни пазари за идентични средства или обврски до

кои ентитетот има пристап на датумот на мерење; Ниво 2: Влезни податоци, различни од котираните цени вклучени во

Ниво 1, кои се набљудливи за средството или обврската, директно или индиректно; и Ниво 3: Ненабљудливи влезни

податоци за средството или обврската. Потребно е значително професионално расудување за да се утврди што е

значајно за објективната вредност, и оттука класификацијата на средството или обврската во соодветна категорија

може да биде субјективна.

Објективната вредност на средствата и обврските класифицирани во Ниво 3 се утврдува со примена на модели за

вреднување. Тие вклучуваат анализа на дисконтирани парични текови или користење на набљудливи влезни податоци

кои бараат значителни прилагодувања врз основа на ненабљудливи влезни податоци.

Проценка на корисен век на средствата 

Друштвото ги одредува проценетиот корисен век и соодветните трошоци за амортизација за неговите недвижности,

постројки и опрема и нематеријалните средства со ограничен век на траење. Корисниот век може значително да се

промени како резултат на технички иновации или некој друг настан. Трошокот за амортизација ќе се зголеми кога

корисниот век е помал од претходно проценетиот корисен век, или ќе бидат отпишани технички застарени или не-

стратешки средства што се напуштени или продадени.

Обезвреднување на нефинансиски средства, освен гудвил и други нематеријални средства со неопределен век

на траење
Друштвото на секој датум на известување го оценува постоењето на обезвреднување на нефинансиските средства,

освен гудвил и други нематеријални средства со неопределен век на траење, преку проценка на условите специфични

за Друштвото и за конкретното средство кои може да доведат до обезвреднување. Доколку постои индикација за

обезвреднување, се утврдува надоместливата вредност на средството. Ова вклучува пресметка на објективна

вредност намалена за трошоците за отуѓување или вредноста во употреба, при што се користат значаен број клучни

проценки и претпоставки.

25
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Данок на добивка

Друштвото подлежи на данок на добивка во јурисдикциите во кои работи. При утврдувањето на резервирањето за

данок на добивка се применува значајна професионална проценка. Во текот на редовното работење се спроведуваат

бројни трансакции и пресметки за кои конечната даночна обврска е неизвесна. Друштвото признава обврски за

очекувани прашања поврзани со даночни контроли, врз основа на тековното разбирање на даночните прописи.

Доколку конечниот даночен исход се разликува од сметководствените износи, таквите разлики ќе влијаат врз

тековните и одложените даночни обврски во периодот во кој ќе се донесе конечната одлука.

Надоместување на одложени даночни средства
Одложените даночни средства се признаваат за одбитни временски разлики само доколку Друштвото смета дека е

веројатно дека ќе бидат расположливи идни оданочливи добивки за искористување на тие временски разлики и

даночни загуби.

Рок на закуп

Рокот на закуп е значајна компонента при мерењето и на средството со право на користење и на обврската по закуп.

При утврдувањето на периодите што се вклучуваат во рокот на закуп, се применува професионална проценка дали

постои разумна сигурност дека ќе се искористи опцијата за продолжување на закупот или за купување на основното

средство, односно дека нема да се искористи опцијата за раскинување на закупот. При утврдувањето на рокот на

закуп, на датумот на започнување на закупот се разгледуваат сите факти и околности кои создаваат економски поттик

за искористување на опцијата за продолжување или за неискористување на опцијата за раскинување. Факторите што

се разгледуваат вклучуваат, но не се ограничени на: значењето на средството за работењето на Друштвото; споредба

на условите од договорот со пазарните услови; постоење на значајни казни; постоење на значајни подобрувања на

закупениот имот; како и трошоците и нарушувањата поврзани со замената на средството. Друштвото повторно

проценува дали е разумно сигурно дека ќе ја искористи опцијата за продолжување или нема да ја искористи опцијата

за раскинување, доколку настане значаен настан или значајна промена во околностите.

Инкрементална каматна стапка на задолжување

Кога имплицитната каматна стапка во договорот за закуп не може лесно да се утврди, се проценува инкрементална

каматна стапка на задолжување со цел дисконтирање на идните плаќања по закуп и мерење на сегашната вредност на

обврската по закуп на датумот на започнување на закупот. Оваа стапка се заснова на проценката на Друштвото за тоа

по која каматна стапка би можело да позајми средства од трета страна за да обезбеди средство со слична вредност на

средството со право на користење, со слични услови, обезбедување и економско опкружување.

Резервирање за користи на вработените
Како што е наведено во белешка 2, обврските за користи на вработените за кои се очекува да бидат порамнети повеќе

од 12 месеци по датумот на известување се признаваат и мерат по сегашната вредност на проценетите идни парични

текови што треба да се исплатат во однос на сите вработени на датумот на известување. При утврдувањето на

сегашната вредност на обврската се земени предвид проценки на стапките на флуктуација на вработените, како и

зголемувањата на платите по основ на унапредување и инфлација.

Резервирање за враќање на закупениот објект во првобитна состојба

Направено е резервирање за сегашната вредност на очекуваните трошоци за идно враќање на закупените простории

во првобитна состојба. Резервирањето ги вклучува проценетите идни трошоци поврзани со затворање на просториите.

Пресметката на ова резервирање бара примена на претпоставки, како што се утврдување на датумите на затворање и

проценки на трошоците. Признаеното резервирање за секоја локација периодично се преиспитува и ажурира врз

основа на достапните факти и околности во дадениот момент. Промените во проценетите идни трошоци за локациите

се признаваат во билансот на состојба преку корекција на средството и резервирањето. Намалувањата на

резервирањето кои го надминуваат сметководствениот износ на средството се признаваат во добивка или загуба.

Резервирање за гаранции

При утврдувањето на потребното ниво на резервирање за гаранции, Друштвото прави проценки во однос на

очекуваните перформанси на производите, бројот на клиенти кои реално ќе поднесат барање по основ на гаранцијата

и зачестеноста на таквите барања, како и трошоците за исполнување на условите од гаранцијата. Резервирањето се

заснова на проценки направени врз основа на историски податоци за гаранции поврзани со слични производи и услуги.
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2025 2024

-                215             

-                215             

2025 2024

-                57               

-                57               

2025 2024

-                62               

-                62               

2025 2024

-                9                 

-                9                 

2025 2024

23.014       14.313        

-                1                 

-                6                 

37              37               

3.904         20               

1.573         134             

3                8                 

78              101             

4.688         2.438          

1.457         989             

3.268         -                 

8.006         10.387        

-                192             

2025 2024

16.335       23.858        

12.000       23.856        

32              2                 

4.303         0                 

МКД '000

МКД '000

МКД '000

МКД '000

МКД '000

Останати приходи од работењето

Останати приходи од работењето

Белешка 6

Трошоци за вработените

Плата и надоместоци на плата - бруто (за производство) 

Трошоци за амортизација (за производство)

МКД '000

Приходи од продажба на добра (производи, стоки) и услуги во странство

ПРИХОДИ ОД ПРОДАЖБА НА НЕПОВРЗАНИ ДРУШТВА 

Приходи од продажба

Белешка 4

Белешка 5

ТРОШОЦИ ЗА СУРОВИНИ, МАТЕРИЈАЛИ, ЕНЕРГИЈА, РЕЗЕРВНИ ДЕЛОВИ И СИТЕН ИНВЕНТАР

Трошоци за суровини и материјали (за производство)

Белешка 8

Останати трошоци од работењето

Белешка 7

Трошоци за амортизација

ОСТАНАТИ ТРОШОЦИ ОД РАБОТЕЊЕТО 

Трошоци за надомест и други примања на членови на Управен и надзорен одбор, одбор на директори и 

управители 

Останати услуги

Наем - лизинг 

ТРОШОЦИ ЗА УСЛУГИ 

Поштенски услуги, телефонски услуги и интернет 

Вредносно усогласување (обезвреднување) на краткорочни побарувања 

Останати трошоци на работењето

ВРЕДНОСНО УСОГЛАСУВАЊЕ (ОБЕЗВРЕДНУВАЊЕ) НА НЕТЕКОВНИ И ТЕКОВНИ СРЕДСТВА 

Трошоци за репрезентација 

Банкарски услуги и трошоци за платен промет 

Даноци кои не зависат од резултатот, членарини и други давачки 

Приходи од вложувања во поврзани друштва 

Набавна вредност на продадени добра (стоки)

Белешка 9

Приходи од финансирање

Останати расходи од работењето

НАБАВНА ВРЕДНОСТ

Приходи врз основа на позитивни курсни разлики од работењето со неповрзани друштва

Останати финансиски приходи
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2025 2024

31              21               

7                -                 

24              21               

Белешка 11

2025 2024

(6.709)       9.723          

17.003       12.792        

10.293       22.515        

12.000       22.515        

(1.707)       -                 

-                -                 

-                -                 

0,00% 0,00%

МКД '000

Лиценци и 

права

733             

-                 

-                 

733             

(724)           

(9)               

-                 

(733)           

-                 

Лиценци и 

права

733             

-                 

-                 

733             

(733)           

-                 

-                 

(733)           

-                 

Расходи од финансирање

Расходи врз основа на камати од работењето со неповрзани друштва 

Расходи врз основа на негативни курсни разлики од работењето со неповрзани друштва 

Данок на добивка

Добивка пред оданочување

Даночно непризнаени расходи

Даночна основа

Намалување на даночна основа:

   Примени дивиденди оданочени со ДД кај исплатувачот

2024

Набавна вредност

Состојба на 1.1.

Набавки во текот на годината

2025

Набавна вредност

Состојба на 1.1.

Набавки во текот на годината

Отуѓување

Состојба на 31.12.

Исправка на вредноста

Состојба на 1.1.

Амортизација за тековна година

Отуѓување

Состојба на 31.12.

Сегашна вредност 31.12.

Белешка 10

Пресметан данок на добивка по намалување

Ефективна даночна стапка

Нематеријални средства

Белешка 12.1

Даночна основа по намалување

Данок на добивка по стапка од 10% на даночната основа

МКД '000

МКД '000

Сегашна вредност 31.12.

Исправка на вредноста

Состојба на 1.1.

Амортизација за тековна година

Отуѓување

Состојба на 31.12.

Отуѓување

Состојба на 31.12.
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МКД '000

2024 Земјишта
Градежни 

објекти 

Постројки и 

опрема 

Алат, погонски 

и канцелариски 

инвентар, 

мебел и 

транспортни 

средства 

Биолошки 

средства 

Останати 

материјални 

средства 

Материјални 

средства во 

подготовка 

Вкупно

Набавна вредност

Состојба на 1.1.                -                  -                  -             718                  -                  -                  -              718 

Набавки во текот на 

годината
               -                  -                  -                  -                  -                  -                  -                   - 

Отуѓување/Расходување                -                  -                  -                  -                  -                  -                  -                   - 

Состојба на 31.12.                -                  -                  -             718                  -                  -                  -              718 

Исправка на вредноста

Состојба на 1.1.                  -                  -            (718)                  -                  -             (718)

Депрецијација за тековна 

година
                 -                  -                  -                  -                  -                   - 

Отуѓување/Расходување                  -                  -                  -                  -                  -                   - 

Состојба на 31.12.                  -                  -            (718)                  -                  -             (718)

Сегашна вредност 31.12.                -                  -                  -                  -                  -                  -                  -                   - 

2025 Земјишта
Градежни 

објекти 

Постројки и 

опрема 

Алат, погонски 

и канцелариски 

инвентар, 

мебел и 

транспортни 

средства 

Биолошки 

средства 

Останати 

материјални 

средства 

Материјални 

средства во 

подготовка 

Вкупно

Набавна вредност

Состојба на 1.1.                -                  -                  -             718                  -                  -                  -              718 

Набавки во текот на 

годината
               -                  -                  -                  -                  -                  -                  -                   - 

Отуѓување/Расходување                -                  -                  -                  -                  -                  -                  -                   - 

Состојба на 31.12.                -                  -                  -             718                  -                  -                  -              718 

Исправка на вредноста

Состојба на 1.1.                  -                  -            (718)                  -                  -             (718)

Депрецијација за тековна 

година
                 -                  -                  -                  -                  -                   - 

Отуѓување/Расходување                  -                  -                  -                  -                  -                   - 

Состојба на 31.12.                  -                  -            (718)                  -                  -             (718)

Сегашна вредност 31.12.                -                  -                  -                  -                  -                  -                  -                   - 

Белешка 12.3 МКД '000

Вложувања во недвижности

Вкупно

-                 

-                 

-                 

-                 

-                 

-                 

-                 

-                 

-                 

-                 

                    - 

                    - 

                    - 

Белешка 12.2

Недвижности, постројки и опрема

Аванси за 

набавка на 

материјални 

средства 

                    - 

                    - 

Аванси за 

набавка на 

материјални 

средства 

                    - 

                    - 

                    - 

                    - 

                    - 

-                    

-                    

Аванси за 

вложувања 

во 

недвижност

и

-                    

-                    

-                    

-                                     

Вложувања во 

недвижности

-                                     

-                                     

-                                     

-                                     

-                                     

-                                     

-                                     

Вложувања во 

недвижности во 

подготовка

-                                     

-                                     

-                                     

-                                     

2024

Набавна вредност

Состојба на 1.1.

Набавки во текот на годината

Отуѓување

Рекласификација

Состојба на 31.12.

Исправка на вредноста

Состојба на 1.1.

Депрецијација за тековна година

Отуѓување

Состојба на 31.12.

Сегашна вредност 31.12.

-                                     

-                                     
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Вкупно

-                 

-                 

-                 

-                 

-                 

-                 

-                 

-                 

-                 

-                 

МКД '000

Земјишта
Градежни 

објекти 

Постројки и 

опрема 

Транспортни 

средства 
Вкупно

                  - 

                  - 

                  - 

                 -                  -                  -                  -                   - 

                  - 

                  - 

                  - 

                 -                  -                  -                  -                   - 

                 -                  -                  -                  -                   - 

2025 Земјишта
Градежни 

објекти 

Постројки и 

опрема 

Транспортни 

средства 
Вкупно

                  - 

                  - 

                  - 

                 -                  -                  -                  -                   - 

                  - 

                  - 

                  - 

                 -                  -                  -                  -                   - 

                 -                  -                  -                  -                   - 

2025 2024

1.231         1.231          

1.231         1.231          

Заеднички вложувања

СНАБДУВАЊЕ СО ТОПЛИНА БЕ ДООЕЛ

Набавна вредност

Исправка на вредноста

Набавна вредност

Исправка на вредноста

Белешка 12.4

Останати 

материјални 

средства 

Останати 

материјални 

средства 

2024

Состојба на 1.1.

Зголемување

Намалување

Состојба на 31.12.

Состојба на 1.1.

Депрецијација за тековна година

Намалување

Состојба на 31.12.

Сегашна вредност 31.12.

                    - 

                    - 

                    - 

Средства со право на користење

                    - 

                    - 

                    - 

Состојба на 1.1.

Зголемување

Намалување

Состојба на 31.12.

Состојба на 1.1.

Депрецијација за тековна година

Намалување

Состојба на 31.12.

Сегашна вредност 31.12.

Белешка 12.5

Долгорочни финансиски средства

Вложувања во придружни друштва и заеднички контролирани друштва (учество во заеднички вложувања) 

Нето сметководствена 

вредност

308                                        

Набавна вредност

308                                   

МКД '000

ПРОИЗВОДСТВО НА ТОПЛИНА БЕ

МКД '000

% на сопственост

100%

308                                        

308                                        

1.231                                     

Вредносно 

усогласување

-                                        

-                    

Аванси за 

вложувања 

во 

недвижност

и

-                    

-                    

-                    

-                                     

-                                     

-                                     

-                                     

Вложувања во 

недвижности во 

подготовка

-                                     

308                                   

Рекласификација

Состојба на 31.12.

Исправка на вредноста

Состојба на 1.1.

2025

Набавна вредност

Состојба на 1.1.

Набавки во текот на годината

Отуѓување

-                                     

-                                     

-                                     

-                                     

Вложувања во 

недвижности

Депрецијација за тековна година

Отуѓување

Состојба на 31.12.

Сегашна вредност 31.12.

-                                     

-                                     

-                                     -                    

-                                     

-                                     

ДИСТРИБУЦИЈА НА ТОПЛИНА БЕ

БАЛКАН ЕНЕРЏИ СЕКЈУРИТИ ДООЕЛ

Вкупно

308                                   

1.231                                 

100%

100%

100% 308                                   308                                        
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2025 2024

2.146         2.146          

2.146         2.146          

2025 2024

-                -                 

2025 2024

-                -                 

2025 2024

-                -                 

2025 2024

-                -                 

2025 2024

5                272             

1.791         1.794          

5                57               

(1.791)       (1.579)        

до 1 година
од 1 до 3 

години
над 3 години

215           1.576         

5               

(215)          (1.576)       

-                5               -                

2025 2024

140            505             

13              40               

7                -                 

-                40               

6                -                 

153            545             

113            78               

40              467             

2025 2024

-                -                 

МКД '000

МКД '000

МКД '000

МКД '000

МКД '000

МКД '000

МКД '000

МКД '000

Обврски за данокот на додадена вредност 

Обврски за данок на добивка, данок на вкупен приход и данок на приход платен на странско правно лице (задржан данок) 

Обврски за персонален данок на доход 

Побарувања од државата  

Данок на додадена вредност 

Побарувања за повеќе платен данок на добивка, данок на вкупен приход и данок на приход платен на странско правно лице (задржан данок) 

Одложени даночни средства

Белешка 13.1

Залихи 

Спорни и ризични побарувања 

Белешка 12.7

Белешка 12.6

Долгорочни побарувања

Белешка 13.4

Белешка 13.3

Побарувања од поврзани друштва

Вредносно усогласување на побарувањата од купувачи

Белешка 13.2

Средства кои се чуваат за продажба и прекинато работење

Вкупно

Вредносно усогласување на побарувањата од купувачи

Побарувања од купувачите

Побарувања од купувачи во странство

Побарувања за дадени аванси, депозити и кауции во земјата

(1.791)            

1.791             

5                    

5                    

МКД '000

Старосна структура на побарувања од купувачите

Побарувања од купувачи во странство

Побарувања за дадени аванси, депозити и кауции во земјата

Вкупно

Белешка 13.5

Обврски / побарувања кон државата

Обврски кон државата

Побарувања од вработените

Белешка 13.6
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2025 2024

(0)              3.053          

         3.053           3.053 

        (3.053)                   - 

2025 2024

-                -                 

2025 2024

64.697       9.580          

64.693       9.574          

4                7                 

2025 2024

-                -                 

2025 2024

-                -                 

2025 2024

-                -                 

2025 2024

-                -                 

2025 2024

58.109       -                 

       58.109                   - 

2025 2024

-                24               

-                24               

МКД '000

МКД '000

МКД '000

Останати побарувања 

Вредносно усогласување на останати побарувања

Белешка 13.7

Останати краткорочни побарувања

Белешка 14.1

Долгорочни резервирања   

Белешка 14.2

МКД '000

МКД '000

МКД '000

Белешка 14.3

Одложени даночни обврски

Белешка 15.1

Обврски кон поврзани друштва

Останати обврски од поврзани друштва

Белешка 15.2

Обврски кон добавувачите

Обврски спрема добавувачи во земјата 

Белешка 13.8

Краткорочни финансиски средства

Белешка 13.9

Парични средства

Парични средства на трансакциски сметки во денари 

Парични средства во благајна

МКД '000

МКД '000

МКД '000

Однапред платени трошоци 

Белешка 13.10

Долгорочни обврски
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2025 2024

-                -                 

2025 2024

56              -                 

56              -                 

2025 2024

-                -                 

2025 2024

-                -                 

2025 2024

3.075        3.075         

3.075         3.075          

2025 2024

1.062        1.062         

1.062         1.062          

Валутен ризик

МКД '000

Валута 2025 2024 2025 2024

ЕУР -                215             -                  -                  

УСД -                -                  -                  -                  

ГБП -                -                  -                  -                  

ЦХФ -                -                  -                  -                  

Друго -                -                  -                  -                  

Вкупно -                215             -                  -                  

Цели на управувањето со финансиски ризици

17.1.       Пазарен ризик

Пазарен ризик е ризик дека промените во пазарните цени, како што се девизните курсеви и каматните стапки, ќе влијаат на 

приходот на Друштвото или вредноста на неговите финансиските инструменти. Целта на управувањето со пазарниот ризик 

е да се управува и контролира изложеноста на пазарниот ризик во рамките на прифатливи параметри, при истовремено 

оптимизирање на приносот.

Друштвото влегува во трансакции во странска валута, при што истото е изложено на секојдневни промени на курсевите на 

странските валути. 

Валутниот ризик произлегува од финансиските средства и финансиските обврски деноминирани во валута, која што е 

различна од известувачката валута на Друштвото. Ризикот се мери со употреба на сензитивната анализа.

Сметководствената вредност на финансиските средства и обврски на Друштвото деноминирани во странска валута е како 

што следи:

Средства Обврски

Сопственик

BITAR HOLDINGS LIMITED

Законски резерви

Издвојување од добивки во претходни години

МКД '000

МКД '000

Активностите на Друштвото го изложуваат истото на различни финансиски ризици: пазарен ризик (вклучувајќи валутен 

ризик, ценовен ризик и каматен ризик), кредитен ризик и ликвидносен ризик. Целокупната програма за управување со ризик 

на Друштвото се фокусира на непредвидливоста на финансиските пазари и се обидува да ги минимизира потенцијалните 

негативни ефекти врз финансиските перформанси на Друштвото.

Белешка 15.6

Однапред пресметани обврски

МКД '000

МКД '000

Белешка 15.4

Останати краткорочни обврски

Обврски за надомест и други примања на членови на Управен и надзорен одбор, одбор на директори и 

управители 

Белешка 15.5

Краткорочни финансиски обврски

МКД '000

МКД '000

Белешка 15.3

Обврски кон вработените

17. ФИНАНСИСКИ ИНСТРУМЕНТИ

16. КАПИТАЛ
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МКД '000

Валута 2025 2024 2025 2024

ЕУР -                2                 -                  (2)                

УСД -                -                  -                  -                  

ГБП -                -                  -                  -                  

ЦХФ -                -                  -                  -                  

Друго -                -                  -                  -                  

Нето ефект -                2                 -                  (2)                

Каматен ризик

МКД '000

2025 2024

64.697        9.580           

5                 272              

153             3.598           

1.231          1.231           

66.086        14.681         

-                 -                  

66.086        14.681         

2025 2024

58.109        24                

69               40                

58.178        64                

-                  -                   

-                  -                   

-                 -                  

58.178        64                

МКД '000

Назив 2025 2024 2025 2024

Земени кредити -                -                  -                  -                  

Дадени кредити -                -                  -                  -                  

Нето ефект -                -                  -                  -                  

Ценовен ризик

Кредити и лизинг

Вкупно каматоносни финансиски обврски

Вкупно

Следната табела ја покажува сензитивната анализа на зголемување или намалување за 100 базични поени на каматните 

стапки на користените кредити и дадени депозити во банки. Анализата е направена на салдата на обврски за кредити и 

дадени депозити на датумот на билансот на состојба. Позитивните износи се зголемување на добивката а негативните се 

намалување на добивката за соодветниот период. 

Вкупно

Финансиски обврски
Некаматоносни

Обврски кон добавувачи

Останати тековни обврски

Вкупно некаматоносни финансиски обврски

Каматоносни со фиксна каматна стапка

Кредити и лизинг

Каматоносни со променлива каматна стапка

Каматоносни со фиксна каматна стапка

Парични средства

Депозити во банки

Дадени кредити и заеми

Каматоносни со променлива каматна стапка

Парични средства

Депозити во банки

Дадени кредити и заеми

Вкупно каматоносни финансиски средства

зголемување за 1% намалување за 1%

Следната табела ја покажува сензитивната анализа на зголемување или намалување за 1% на македонскиот денар во 

однос на странските валути. Анализата е направена на девизните салда на средствата и обврските на датумот на билансот 

на состојба. Позитивните износи се зголемувања на добивката, а негативните се намалувања на добивката за соодветниот 

период.

Некаматоносни

Парични средства

Побарувања од купувачи

Останати побарувања

Вложувања

Вкупно некаматоносни финансиски средства

зголемување за 100 базичи поени намалување за 100 базичи поени

Ценовен ризик е ризик дека капиталот ќе флуктуира и ќе влијае на фер вредноста на вложувањата во акции и останатите 

инструменти чија вредност произлегува од конкретните вложувања во акции или од индексот на цените на капиталот. 

Примарната изложеност на цената на капиталот произлегува од вложувањата во хартии од вредност и удели. 
Друштвото не е изложено на значаен ценовен ризик.

Друштвото е изложено на ризик од промените на каматните стапки во случај кога користи кредити и позајмици или кога има 

пласирано средства кај други друштва или банки договорени по варијабилни каматни стапки. 

Сметководствената вредност на финансиските средства и обврски според изложеноста на каматниот ризик на крајот од 

годината е како што следува: 

Финансиски средства
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2025

Бруто 

износ

Исправка 

на 

вредност

220             215             

1.576          1.576          

1.796          1.791          

2024 МКД '000

Бруто 

износ

Исправка 

на 

вредност

272             -                  

1.579          1.579          

-                  -                  

1.851          1.579          

Судски спорови

Даноци

    - над 3 години -                      

Вкупно 272                  

    - од 1 до 3 години -                      

-                      

Кредитен ризик е ризик од финансиски загуби кои може да ги има Друштвото доколку купувачите или соработниците во 

финансиски инструменти не ги исполнат договорените финансиски обврски, и произлегува главно од побарувањата на 

Друштвото од купувачи, како и инвестициите во банки, т.е. банкарски депозити, готовина и парични еквивалент. 

Максималната изложеност на кредитен ризик е нето сметководствената вредност на побарувањата од купувачи и другите 

побарувања. 

Структурата на побарувања од купувачи според нивната доспеаност на 31 декември за тековната година и претходната 

година е како што следува: 

МКД '000

Нето износ

-                      

5                      

5                      

Структура на побарувања од купувачи според нивната доспеаност

Недоспеани побарувања

Доспеани побарувања

    - до 1 година

    - од 1 до 3 години

    - над 3 години

Вкупно

-                      

17.3.       Ликвидносен ризик
Ликвидносниот ризик е ризик дека Друштвото нема да биде во состојба да ги исплати своите обврски навремено. Ваквиот 

ризик се надминува со константно обезбедување на потребна готовина за сервисирање на своите обврски, и Друштвото 

нема вакви проблеми во своето работење. 

17.2.       Кредитен ризик

Структура на побарувања од купувачи според нивната доспеаност Нето износ

Недоспеани побарувања -                      

Доспеани побарувања

    - до 1 година 272                  

17.4.       Утврдување на објективната вредност

Освен ако не е поинаку наведено, сметководствената вредност на финансиските инструменти ја одразува нивната 

објективна вредност.

18. НЕИЗВЕСНИ ОБВРСКИ

На датумот на овие финансиски извештаи, не се евидентирани било какви резервирања од потенцијални загуби по основ на 

судски спорови. Раководството на Друштвото редовно ги анализира можните ризици од загуби по основ на тековни спорови. 

Иако исходот на судските постапки не може да се утврди со сигурност, раководството смета дека од судските постапки нема 

да произлезат материјално значајни обврски.

Даночните периоди на Друштвото можат да бидат предмет на инспекција од страна на даночните органи до истекот на 5 

години од крајот на годината во која е поднесена или требало да биде поднесена пријавата и може да се наметнат 

дополнителни даноци или казни во согласност со толкувањето на даночното законодавство. Раководството на Друштвото 

не е запознаено со околности кои би можеле да доведат до дополнителна обврска по овој основ.

Политиката на Друштвото е да одржува соодветен износ на пари и парични средства со цел да ги подмири обврските во 

иднина. Процесот на управување со ликвидносниот ризик вклучува проекција на паричните текови според валута (рочност) 

и утврдување на потребниот износ на ликвидни средства, земајќи ги во предвид бизнис планот, наплатата на побарувањата 

и одливот на парични средства. Ова ги исклучува потенцијалните ефекти од непредвидливите ситуации, како што се 

природни катастрофи или политички турбуленции во регионот.

35



БАЛКАН ЕНЕРЏИ ГРУП АД Скопје

Финансиски извештаи за годината завршена на 31 декември 2025

2025 2024

               -                   -   

               -                   -   

              84                37 

         4.331              215 

               -                   -   

               -                   -   

               -                   -   

       12.000         23.856 

               -                   -   

       58.109                 -   

               -                   -   

               -                   -   

               -             3.268 

               -                   -   

         2.146           2.146 

         1.747                 -   

Подружници

Матично друштво

Примени дивиденди

Останати поврзани страни

Подружници

Матично друштво

Надоместок за клучен персонал

МКД '000

19. ТРАНСАКЦИИ СО ПОВРЗАНИ СТРАНИ

По 31 декември 2025 година – датумот на известувањето, до денот на одобрувањето на овие финансиски извештаи, нема 

настани кои би предизвикале корекција на финансиските извештаи, ниту пак настани кои се материјално значајни за 

објавување во овие финансиски извештаи.

20. НАСТАНИ ШТО СЕ СЛУЧИЛЕ ПО ДЕНОТ НА ИЗВЕШТАЈОТ ЗА ФИНАНСИСКАТА СОСТОЈБА

Обврски

Матично друштво

Останати поврзани страни

Побарувања 

Подружници

Останати поврзани страни

Бруто плати и награди

Друштвото е контролирано од Битар Холдингс Лимитед, кој поседува 100% од капиталот. Крајно матично претпријатие на 

Друштвото е ENVOLED INVESTMENT L.L.C. Друштвото остварува трансакции со поврзани субјекти во нормалниот тек на 

работење.

Расходи

Матично друштво

Останати поврзани страни

Приходи

Подружници

Останати поврзани страни

Матично друштво

Подружници
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РСМ МАКЕДОНИЈА ДОО Скопје

Даме Груев 8, 1000 Скопје, Р. Северна Македонија

T+389 (0)2 3233 301

T+389 (0)2 3233 302

www.rsm.mk

ДОДАТОК 1 ОДГОВОРНОСТИ НА РЕВИЗОРОТ ЗА РЕВИЗИЈАТА НА ФИНАНСИСКИТЕ 

ИЗВЕШТАИ

Како дел од ревизијата во согласност со Меѓународните стандарди за ревизија (МСР), применуваме професионално

расудување и одржуваме професионален скептицизам во текот на ревизијата. Ние исто така:

 Ги идентификуваме и проценуваме ризиците од материјално погрешно прикажување во финансиските извештаи,

без разлика дали се резултат на измама или грешка, дизајнираме и извршуваме ревизорски процедури кои

одговараат на тие ризици и прибавуваме ревизорски докази кои се достатни и соодветни да обезбедиме основа за

нашето ревизорско мислење. Ризикот од неоткривање на материјално погрешно прикажување како резултат на

измама е повисок од ризикот како резултат на грешка, поради тоа што измамата може да вклучи заговор,

фалсификување, намерни пропусти, лажни прикажувања или заобиколување на внатрешните контроли.

 Стекнуваме разбирање за внатрешните контроли кои се значајни за ревизијата со цел да дизајнираме ревизорски

процедури соодветни на околностите, но не и со цел за изразување мислење за ефективноста на внатрешната

контрола на Друштвото.

 Ја оценуваме соодветноста на користените сметководствени политики и разумноста на сметководствените

проценки и поврзаните обелоденувања направени од страна на раководството.

 Донесуваме заклучок за соодветноста на применетата претпоставка за континуитет како сметководствена основа од

страна на раководството и врз основа на прибавените ревизорски докази дали постои материјална неизвесност

поврзана со настани или услови кои можат да предизвикаат значителен сомнеж во можноста на Друштвото да

продолжи да работи под претпоставката на континуитет. Доколку заклучиме дека постои материјална неизвесност,

тогаш е потребно да обрнеме внимание во нашиот ревизорски извештај на поврзаните обелоденувања во

финансиските извештаи или доколку таквите обелоденувања се несоодветни, да го модификуваме нашето мислење.

Нашите заклучоци се засновани на ревизорските докази прибавени до датумот на нашето ревизорско мислење.

Меѓутоа, идни настани или услови може да предизвикаат Друштвото да престане да работи според претпоставката на

континуитет.

 Ја оценуваме севкупната презентација, структура и содржина на финансиските извештаи, вклучувајќи ги

обелоденувањата и дали финансиските извештаи ги претставуваат основните трансакции и настани на начин кој

постигнува објективна презентација.

Ги известивме оние кои се задолжени за управувањето, меѓу другото, и за планираниот обем и временскиот распоред

на ревизијата и за значајните наоди од ревизијата, вклучувајќи ги евентуалните значајни недостатоци на внатрешната

контрола што ги идентификувавме во текот на ревизијата.

Ние, исто така, обезбедуваме изјава за оние кои се задолжени за управувањето дека сме усогласени со релевантните

етички барања во однос на независноста и комуницираме со нив за сите односи и останати прашања за кои разумно

може да се смета дека влијаат на нашата независност и, онаму каде што е применливо, за поврзаните заштитни

мерки.

Од прашањата за кои е комуницирано со оние кои се задолжени за управувањето, ние носиме заклучок за оние

прашања кои се од најголемо значење за ревизијата на финансиските извештаи во тековниот период и поради тоа се

сметаат за клучни ревизорски прашања. Ние ги опишуваме овие прашања во нашиот ревизорски извештај освен

доколку законот или регулативата исклучува можност за јавна објава за прашањето или кога, во екстремно ретки

ситуации, сме заклучиле дека за прашањето не треба да биде известено во нашиот извештај, поради негативните

последици од кои разумно би се очекувало да ги надминат користите за јавниот интерес од таквото комуницирање.

THE POWER OF BEING UNDERSTOOD
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2. ConfiBeHocr

3. PakosoAerse co ApyuIsoro
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Vss
foduweH Beeumaj 3a pa5omeH,ema 31 dekev1pu 2025

l. nPABHo-AAMrHltcTpATHBHxpAEorH

1. OcHoBHx noAaroq,

ApyuJTBoro 3a rHBecrrql4 , npo{3BoAcrBo, Tprosxja x coaeroAaaHr ycryrx SMKAH EHEpUl4

TPyn A,q CKonje ocHoBaHo ao a8rycr 2012 roArHa y perucrxpaHo e co ceAlure Ha yn. ,,ToAop

A,eKcaHApoB" 6p. 8, Ta3h 6a6a, Ckonje.

2. ConcrBeHocr

no,rHyBaj(h oA 3L,72,2014 roAuBa, ApyutrBolo e Bo qerocHa concrBeHocr Ha ApyturBoro
BITAR HOLDINGS l-lMlTE0. Bakaara crpyxrypa Ha xanrTanor e 3anruaHa h Bo l-leHrpanHl,loT Aeno3xTap
3a xaprxx oA apeAHocr, Bo 2025 roAuHa crpyxrypara Ha Kanlirarore HenpoMeHera,

3. PaxoaoAelbe co ApyurBoro

CorracHo CEryror Ha ApyuJTsoro, ynpa8yBaEero M pa(oBoAeEero co Apyurrtoro ce oABl4Ba

npeKy creaHriTe opraHH:

Co6paHxe Ha AKqxoHepl,l

- ynpaBeH oA6op oA4,rreHa, x36paHx oA HaAiopHr.tor oA6op, h

- HaA3opeH oA6op oA4 qreHa, x36paHx oACo6paHxero.

4. AeiHoct

OcHoBHa AejHocr Ha ApyutrBoro 3a xoe uJTo Mcroro e pellcrpt4paHo yr 3a Roe e Ao6heHo
peuJeHue oA ApxaBH,ror 3aaoA 3a crarlcnixa e AejHocry Ha coBerysar6e so BpcKa co pa6orer6ero ,r

ocraHaro ynpaayBalte ,!nu uiropa Ha AejHocr 70.220.

CornacHo pa3BojHrre nraHoBr4 Ha EarrcH EHepUu Tpyn AA CKonje, Bo 2012 roArHa 6ea

ocHoaaHr c-neAHrre enrxrery: CHa6AyBa$e co ronnlaHa SanKaH EHepuy AOOE I CKonje, Arcrpla6yqlaja
Ha ronrrHa SanxaH EHepUy AOOETI CKonjel, npox3soAcrBo Ha-ronryHa SanKaH EHepU[ AOOEI
Cxonje. AejHocra Ha cexoj oA HosoocHoBaH,rre eHTuTeT,! e rAeHrhqHa co Ha3hBoT Ha caMnor eHrnrer, a

noBe(e MHoopMaqxx 3a ceKojoA HyB noeAxHegHo ce HaBeAeHrl ao noAHacnoBrre u,lro creAyBaar.

Bo AekeMBp, 2014 roAyHa 6euie ocHoaaHo ApyurrBoro 3a o6e36eAyBaEe SMKAH EHEpUt4

CEKJyPflTl,4 AOOEn Ckonje.ApyurrBoro e Bo sropa Oa3a Ha nlaKBkAaqHja.
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A. npo[3BoAcTBO HATOn.nXHA 5Mt{AH EHEPUU AOOE.rl CXOnJE

ApyurrBoro npou3BoAcrao Ha ronrhHa SarKaH [Hepufi AOOEI {nTEE), AejHocra npox3BoAcrBo Ha

ronnxHcxa eHepr,rja oA crpaHa Ha peryrypaH nporl3BoAr.rren ja ocrsapysaue cor.nacHo rxqeHqara

AoAereHa o,q cTpaHa Ha PerynaropHara xoMr4cxja 3a eHeprerlKa Ha pM (pKE), 6p. 1,7 291112 oA

37.12.2072 toA$Ha, co aa xHocr oA 3 5 roAta H y .

OcrBapyBalhero Ha AejHocra nTEE ro Bpueule co 3axyneHx ocHoBHx cpeAcrBa oA TonrrohKaqqja M
cornacHo AoroBop 3a 3axyn 6p. 03-41 oA 28.12.2012 toAt Ha.

Bo rexor Ha 2022 roAuHa ce cny,.txja noBeie aKTrBHocTn npeAysBl,t|{aHla oA npeABpeMeHoro

pacRhHysar6e Ha aorosopor 3a 3axyn ,1 oa eHopMHo aucoxhoT nopacr Ha qeHaTa Ha npypoaHxoT rac,

OBa pe3ynr,rpau.,e co npexrHyBalbe Ha nrqeHqara 3a npox3soAcrBo Ha ronrrHcka eHepruia Ha

20-06,2022 toAn{a Hora PKE AoHece OA[yxa 3a npecraHoK Ha ,!4qerqara 3a npoH3BoAcrBo Ha

ronnxHcl€ eHepflrja u3AaAeHa Ha nTEE Ha 31.12.2012 toArHa.

CornacHo ropeHaBeAeHoro, nTEE Bo re(or Ha 2025 roAhHa He ja x3BpLUysauJe csojara ocHoBHa AejHocr.
AxruBHocrhre Bor,IlaBHo ce cocroeja oA npoAorxyBaEe Ha cyAc(r4Te npoqecx KaRo ryxxrer, Ho la Haxo

ryxeHa cTpaHa.

Ha 31.12.2025 roAlHa ApyLrrsoro HeMa Bpa6oreHx, a €MerHoaoAcreaeHlire ycnyrx ce pearr3r4paar

npexy "Err4r raKc h a(ayHryHrAOOE,rl CKonje".

ApyujTBoro ro soA{ ynpaBxrer, xoj He e spa6oreH BoApyursoro.

6. A,1CTPI4 Syqt4JA HA TOnI h HA 5Mt{AH EH EpU H AOOtn CKOnJE

Alacrpla6yqrja Ha ronnyHa 6anKaH EHepUx AOOE/l CKonje e Apyurrso co orpaHrqeHii oAroEopHocr,
ocHoBaHo oA 6arxaH EHepUy Tpyn M Cl(onje.

ApyurrBoro e ocHoBaHo so OxroMBpr4 2OT2 toAAHa r e 3an,ruaHo Bo rproscKyor perrloap kaxo

ApytuT8o 3a Aycrpr6yq[ja Ha ronrIHcka eHepruja AMcrptl6yqnja Ha ronrrHa EarKaH EHepUI AOOE,n
Cxonje co ceA,rure yr,ToAop AneHcaHApoB 6p,8, Cxonje, co onuira xray3yra 3a Ex3Hr4c. nphopxrerHa
per,rcrpxpaHa AejHocr Ha ApylllTBoro:

15,30. CHr6AyBar6e co napea h x,yMarx3aq,rja

ApyurrBoro Axcrpx6yq,tja Ha ronr(Ha SanmH EHepUx AOOEI Cxonje Ha 31.12.2012 to!] Ha oA
crpaHa Ha PerynaropHaG HoMlrc,tja 3a eHeprerrxa Ao6x /lMqeHqa 3a Bpuel5e Ha eHeprercka AejHocr
Arrcrpx6yqxja Ha ronrrHcxa eHepruja TE-12.02,1/12, co BpeMeHcl(y nepyoA Ha saxeEe Ha nuqeHqara
oA 35 roAxHM.

nopaArl Ao8eceHara OAryKa oA crpaHa Ha PeryraropHa l(oMHcyja 3a eHepreryxa x BoAHM ycryrh
(Cr.BecHxx 6poj 146/2022) 3a npecraHok Ha Baxebe Ha oAryKara 3a ,!3AaBabe Hd nnqeHqa 3a

apuretbe Ha eHeprercxa AejHocr AM crpx 6yqrja Ha ronruHcKa eHepryja 3aBeAeHa noAynl6p.ll-787 /22
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oA27 -06.2022 toAu{a, a sp! ocHoBa 3aKoHor 3a pa6orHla oAHoc, (cryx6eH BecHux Ha pM 6p. 62/2005
M cMre noc.reAoBareH[ M3MeHx x Aono,lHyBar6a), Apyrur8oro Aa AeH 0912)022 roA]1Ha AoHece
OAnyxa 3a Bo8eAyBabe Ha opraHx3aqxoHr,t npoMeHu nopaAx AenoBHu nphqxHx co koja ro HaManx

6pojor Ha Bpa6oreHla Bo Apyu.lrBoro npexy ykrHysal6e Ha pa6orHr,l Mecra.

Ha AeH 74,1O,2O22 toA)nHa PerynaropHara xoMxclrla 3a eHeprerxxa x BoAHx ycryrM Ha peny6nliKa

CeBepHa MakeAoHrja oApxa ceA8riqa Ha koja AoHece OAnyka 3a [3AaBal6e Ha rrqeHqa 3a BpueEe Ha

eHeprerc(a AejHocr Aucrpu6yquja Ha ronr Hcxa eHepruja Ha Apyrursoro 3a Aucrpx6yqrja Ha

ronruHc(a eHprhja ECM A|4CrP[SyUHIA HA TOnr]1HA AOOEI CHonje yn7 Ep.It 3a4/22 oA
14 -1O -2022 toAAHa l,,Ctyx6e H BecH fi R Ha Pe ny6n rxa Ce BepH a Ma xeAoH ajd" 6p. 22O122J.

nopaAh HenoceAy8alse Ha n,rqeHqara 3a spuerbe Ha AejHocra 3a xoja e OopMhpaHo ApyurrBoro,
Bo ApyurBoro 6ea cnpoBeAeHx npoMeHy Ha Ha.thH ulro 6ea yxrlHarl1 pa6orHyre Mecra Ha c,rre
Bpa6oTeHx la 6eue cnpoBeAeHa nocranxa 3a npecTaHo( Ha pa6oreH oAHoc oA AenoBrir npn,{xHx Ha

Bpa6oreHxre Bo ApyuirBoro, corracHo 3axoHor 3a pa6orH, oAHoc[.

Ha AeH 23.01.2023 roAhHa 6ea oAiaBeH[ cxre spa6oreH[ so ApyuJrBoro, a co AeHor Ha

npecraHoxor Ha pa6o ror o4xoc, aa apa6oreryre laM 6euJe ,lcn.nareHe xcnparHhHa corracHo qneH 97
oA 3aKoHor3a pa6orHrre oAHocx,

Apyuraoro ro BoAh ynpaaner, Hoj He e spa6oreH soApyurrsoro,

He 37-12-2025 roArlHa Apyurraoro xeua epa6orenr, a cMerxoBoAcreBeHyre ycnyrx ce pearn3xpaar

npexy "En,rrraKc M axayHrrHrAOOE,n Cxonje".

B. CHASAyBAIbE COTOnTIHA EM|{AH EHEpUX AOOE T CXOnJE

CHa6AyBar6e co ronnxHa SA,nylAH EHEPUI4 AOOU1 Cxonje, e ocHoaaHo oA crpaHa Ha Apyutr6oro 3a

,Haecr.qxr, npo{3BoAcBo,rproBrja n coBeroAaBHn yc.ny.}l SAnXAH EHEpUl4 fpyn AA Cxonje xaxo

eAxHcrBeH ocHoBaq. ApyurBoro CBa6AyBabe co ronrrHa BarxaH EHepUx AOOEI AejHocra

cHa6AyBal5e co ronnlaHcxa eBeprxja ja spueue oA 01.01.2012 Ap 13.10.2022 toAur.a.

Apyurr6oro CHa6AyBalbe co ronrrHa SanxaH EHepUra AOOUI 60 reKor Ha 2025 roA{Ba pa6oreue Ha

Hannara Ha no6apysar6a 3a ,cnopaqaHa ronnxHcka eHepr,ja ao neproAor AoAexa ja spu,leu,le AejHocra
cHa6AyBaB€ co ron,lnHcxa eHeprxja,

ynpaBytabero 60 ApyurrBoro e opraHx3xpaHo cornacHo oAjeA6xre Ha 3a(oHor 3a rproBcxxre

Apyu-nBa , co Hero ynpaByaa ynpaBrren xoj ce tMeHyga 3a HeonpeAeleHo speMe, 6ea oapaHrgy6alba

ao oHaTpeueH x HaABopeueH npoMet.

Ha xpajor Ha 2025 roAnu CTEE nMaue 2 Bpa6oreH, co cxparexo pa6orHo speMe xa cneAHrse

pa6orBr Mecra:

- eAeH rpa6oreH Ha pa6orflo Mecao Peo€peHr 3a OaKrypepatbe;

- eAeH Bpa6oreH Ha pa6orHo Mecro npasH{x 3a 3acrirnyiarbe.

CMefto8oAcraeHrre ycryry 6€a x38prly8aHx oA crpaHa Ha cMerxoBoAcrBeHo 6rpo ,,Enxr raKc l,|

aKayHrxHr AOOEn CKonje".
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5. OpraHrcaqrc(a crpyKrypa la ynpaByBarbe co qoaesRx pecypc,

31 deKeMepu 2A25

SanxaH EHepUI Tpyn AA Cxon]e (5ET Aa) roAxHara ja 3anoqHa co 10 h3Bpuyrerx. npecraHyBalbero Ha

BaxHocra Ha nxqeHql.re Ha flpoy38oAcmo Ha ronfltHa Aooe, Cxonje, Arlcrpr6yqxja Ha ronnxHa

Aooen Cxonje, CHa6AyBal6e co ronrxHa Aooe, CKonje ro HaManI o6eMor Ha pa6ora Bo EanKaH EHepu|1

Tpyn M CKonje. AHarorHo Ha roa xMaue fi HaManyBabe Ha xaAapor so ApyuJrBoro,8 (ocyM)

Bpa6oreHx 3aMrHaa co cnoroA6e8 npecraHox Ha pa6oreH oAHoc.

Ha 31.12-2025 roAxHa ApyLlTBoro HeMa Bpa6oTeHri, a cMerxosoAcreaeH,fe ycryru ce pean[3,rpaaT

npexy "Errrraxc x axayHruHrAOOETI Cxonje".

S.HaAoMecroqx xa pa xoBoAcrBoro

Ha ,{reHoahre Ha ynpaBHlor oA6op Ha Apytfisoro ce ,lcnnareHM HaAoMecroqfi so reKor Ha 2025

roAMHa Bo 6pyro y3Hoc oA 1,685,548,00 AeHapy 3a ygecrBo Bo oA6opor.Ha .tneHosxre Ha HaA3opHhor

oA6op He ce xcnrareHy HaAoMecroLl, ao rekor Ha 2025 roAhHa.

II. O]1HAHC]1CK[ NOXA3ATE'I I,T HA PASOTE}bETO

nphxoA, oA npolax6a
OcraBarh npnroAr oa pa6oreEero
npx,(oAi oA r.6oEli.E
Tpoooqr 3a cypo6,HH H apytu M6reprt !
Ha6aBHa BpeEHocr 32 npoaa4e$ ctoxx
vcnyfu co @paxrep Ha MarepHteHn rpouoL.1,
OcraH6r, rpouotr, oA pa6ore6ero
Tpouous 3a Bpa6oieHd
A$opis3a!uj. Ha Marep,janHxre, Her!arep4&HHrecpercrE
BpeAHdHo tcorna.y6a6e (d6e3BpeAHy6abe) B6 nerexdBs, t
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3I,IIIAHC HA YCNEX / I,I3BETIITAJ 3A CEOI]OATHA

roAeHa 3a6p@ha ia 3i,12

OfiaHara ceonoarHa aoSrlEra
Ao6.Bxa u roarBrt

Bryrii @on+afra ao6eBr. ra .oarr'l'a
BrynHa coondEfla 3ary6a ,a rorrtsaftr
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31 AeKeMapu 2025

t43BEIUTAJ 3A O'IHAHCHCKATA COCTOJ64

M(A 000

Heszrep4anH, cpeAqsa
Marcpqaih cpeacr&
BnoryeM so seABqserq
Cp€AqE. co npaso Ba xop"qebe
AonropGHs O"HaH@.s c!€pcr
AonropGH! no6apyeM
OAnqehr AaHeH, cpeAcrBa

Ao".opoerx cp.lqcE.

Herexo.x, cAeAce @ e qyEad u npoAax6a
no6apyBaEa oA no6p6Hs AprurBa
no6apraaba oA KynyecFe
no6apy6aaa o! lDxaera
no6apyBa6a oA .p66oreHme
Odaxaru qarkopsHs no6spyeBa
KparxopdH, OeHaBc"cs cpeAssa

OAHanpea nrarehk r@uou,

AxykynHpaH. Ao6usE13ary6a)
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Aoffopcrs p€3epsrpae

AonrorhHH o6spc(y
OAnffeHu laffGHs o6spqn

Ihrropotu 068!80
O66p@ ros nosp3ax, Apyursa
O6Bp.M xoH Ao6aByMcrre
O6Bpcs Kor apMBara
O6Bpce xoH spa6orehrre
Ooaharn xparxopeh, o66pcKy
KparkopcHh rpsHaHqcs o6Bpce
OAnanpeA rpecMer.Hn o6Bpn"
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I'I3BEIIJTAJ 3A NPOMEHh BO TNABHI,IHATA

L062

Soro ao6{siarra.y6a ia ro,r,rarJ

Co6l6. h. 3l Aax.-pr

Boro ao6nsiarsary6a ra.o,r"Nara

Cofrl6. r 3l a.r.-px

2.90a 7.010

,1723 9 t23

12.027 r!.7at

12621 16.763

16 /09) 16 7091

5.0t1 t0.05a

x.nm FDrr-oaB.axy!5r. .i.I

8



Vs*r
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H3BEIIITAJ 3A NAP}IqH1,I TEKOBI.I

HCIo eoSrrr, f (tary&) nlaI cAt8o,arlrl6a

Aenpeqxj6qta / ar.opfl$qrie
BpeArElotrcoanaqrehe Ha no6apyrs*3
nF,txqAx oA imxyBaba, rcro
nFirqrpacroar !a rararr. rcro

Oraparxirl. Ap6alta nP.A npon|x ao o6ffi or rrtrtr
Hararmerbd(3.orc..rEalbe) Ha.E6.pFal6a qA.lo6p'3efl

apylxrBa

HalarryEalbd(3ao,hrD5rbc) Ha no6apyE&be qA rynyEa.fi e

HaararryEal5d(3aorErEabe) Ha rD6€pFa6a qA A,)rsasre

Helervia'Ge(3oar{yrslte) he 6rarr, re Slano{t|rllt
no6apy!a66
3aonarFo6rr(lb$ryE6$a) $a a6$ooro roar nfip3exx

ePylJra5

3aonatlyr.rlcd(Har.anyaa$a) xa c5q6{ye rc}t no6eByrs,rrre

saonerrFabd(llaranyaal5e) }le aSqd{re rcH Api{aere
3roncxy!5n€r(Hrl.anyaalbe) x, odaHarxre tean6po,{}it
06Bpcrx

napx$rr cpenprre rDx nposrEryarEr qA pe6orea€yo

tlnd&i AaHor Ha A6$ra
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12 000

16.303

23 856

23r56Hero

Helo

HeIo aronerayaaEer(Na*anyBaEa) a napx{xrr€ cpeAqsa 55.117
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4.535

9.580

napnqH, cpeacrB, Ha no{eroaor h6 aollrfiara
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Bo reKor Ha 2025 roAMHa 6M(AH EHEPUI4 IPyn M Cxonje ocr8aph BKynHr nprxoAt4 oA 16.335

MnjaAh AeHapx,oA (ou 12.000 xrjaAM AeHap[ ce oAHecysaar Ha npuxodu od duBudehdu od

aro!(y6otho ao noap3oHu dpywmeo, BtaynHy-re pacxoAM so rexoT Ha 2025 roA,iHa r3HecyBaar

23.045 Ar,jaAA AeHapq, oA kor4 HajroreMror Ae, - 8.005 AnjaAy, AeHapA ce oAHecysaar Ha

ocraHaru pacxoA, oA pa6orer6ero.

Ocmeo De H d u H o H cucx u De 3vn m o m

SMKAH EHEPUI4 fPyn M C(onje Ha Kpajor Ha 2025 roAu{a ocrBapx Hero 3ary6a Bo ,t3Hoc oA

6.709 HnjaAx AeHapM.

nperceAare, Ha YnpaBeH 0460p

AparaH HayMoBck"

T!k'y','-4
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Биланс на состојба

ЕМБС: 06810306    
Целосно име: Друштво за инвестиции, производство, трговија и
советодавни услуги БАЛКАН ЕНЕРЏИ ГРУП АД Скопје
Вид на работа: 450
Тип на годишна сметка: Годишна сметка
Тип на документ: Годишна сметка
Година : 2025

Листа на прикачени документи:
Објаснувачки белешки и други прилози
Финансиски извештаи

Ознака за
АОП Опис

Нето за
тековна
година

Бруто за
тековна
година

Исправка
на
вредноста
за тековна
година

Претходна
година

1 - - АКТИВА: А.НЕТЕКОВНИ СРЕДСТВА
(002+009+020+021+031) 3.376.706,00   3.376.706,00

21 - - IV. ДОЛГОРОЧНИ ФИНАНСИСКИ
СРЕДСТВА (022+023+024+025+026+030) 1.230.855,00   1.230.855,00

23 - - Вложувања во придружени друштва и
учества во заеднички вложувања 1.230.855,00   1.230.855,00

31 - - V. ДОЛГОРОЧНИ ПОБАРУВАЊА
(032+033+034) 2.145.851,00   2.145.851,00

34 - - Останати долгорочни побарувања 2.145.851,00   2.145.851,00

36 - - Б. ТЕКОВНИ СРЕДСТВА
(037+045+052+059) 64.855.206,00   13.450.261,00

45 - - III. КРАТКОРОЧНИ ПОБАРУВАЊА
(046+047+048+049+050+051) 157.906,00   3.870.003,00

47 - - Побарувања од купувачи   214.858,00

48 - - Побарувања за дадени аванси на
добавувачи 5.128,00   56.728,00

49
- - Побарувања од државата по основ на
даноци, придонеси, царина, акцизи и за
останати давачки кон државата (претплати)

152.778,00   545.076,00

51 - - Останати краткорочни побарувања   3.053.341,00

59 - - V. ПАРИЧНИ СРЕДСТВА И ПАРИЧНИ
ЕКВИВАЛЕНТИ (060+061) 64.697.300,00   9.580.258,00

60 - - Парични средства 64.697.300,00   9.580.258,00

63 - - ВКУПНА АКТИВА: СРЕДСТВА
(001+035+036+044+062) 68.231.912,00   16.826.967,00

65
- - ПАСИВА : А. ГЛАВНИНА И РЕЗЕРВИ
(066+067-068-069+070+071+075-076+077-
078)

10.053.984,00   16.763.313,00

66 - - I. ОСНОВНА ГЛАВНИНА 3.074.750,00   3.074.750,00
71 - - VI. РЕЗЕРВИ (072+073+074) 1.061.553,00   1.061.553,00
72 - - Законски резерви 1.061.553,00   1.061.553,00
75 - - VII. АКУМУЛИРАНА ДОБИВКА 12.627.010,00   2.903.552,00
77 - - IX. ДОБИВКА ЗА ДЕЛОВНАТА ГОДИНА   9.723.458,00
78 - - X. ЗАГУБА ЗА ДЕЛОВНАТА ГОДИНА 6.709.329,00   

81 - - Б. ОБВРСКИ (082+085+095) 58.177.928,00   63.654,00
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Биланс на успех

95 - - IV. КРАТКОРОЧНИ ОБВРСКИ (од 096 до
108) 58.177.928,00   63.654,00

96 - - Обврски спрема поврзани друштва 58.109.234,00   

97 - - Обврски спрема добавувачи   23.582,00
101 - - Тековни даночни обврски 13.168,00   40.072,00
108 - - Останати краткорочни обврски 55.526,00   

111
- - ВКУПНО ПАСИВА : ГЛАВНИНА,
РЕЗЕРВИ И ОБВРСКИ
(065+081+094+109+110)

68.231.912,00   16.826.967,00

Ознака
за
АОП

Опис
Нето за
тековна
година

Бруто
за
тековна
година

Исправка
на
вредноста
за
тековна
година

Претходна
година

201 - - I. ПРИХОДИ ОД РАБОТЕЊЕТО (202+203+206)   271.585,00
202 - - Приходи од продажба   214.857,00
203 - - Останати приходи   56.728,00

207 - - II. РАСХОДИ ОД РАБОТЕЊЕТО
(208+209+210+211+212+213+218+219+220+221+222) 23.013.507,00   14.384.475,00

208 - - Трошоци за суровини и други материјали   1.130,00
209 - - Набавна вредност на продадените стоки   191.988,00
211 - - Услуги со карактер на материјални трошоци 3.940.557,00   62.820,00
212 - - Останати трошоци од работењето 7.799.016,00   3.670.243,00
213 - - Трошоци за вработени (214+215+216+217)   62.270,00
214 - - Плати и надоместоци на плата (нето)   40.668,00

215 - - Трошоци за даноци на плати и надоместоци на
плата   4.166,00

216 - - Придонеси од задолжително социјално
осигурување   17.436,00

218 - - Амортизација на материјалните и
нематеријалните средства   9.476,00

220 - - Вредносно усогласување (обезвреднување) на
тековните средства 3.268.199,00   

222 - - Останати расходи од работењето 8.005.735,00   10.386.548,00

223 - - III. ФИНАНСИСКИ ПРИХОДИ
(224+229+230+231+232+233) 16.335.205,00   23.857.717,00

224 - - Финансиски приходи од односи со поврзани
друштва (225+226+227+228) 12.000.000,00   23.856.109,00

225 - - Приходи од вложувања во поврзани друштва 12.000.000,00   23.856.109,00

231 - - Приходи по основ на курсни разлики од работење
со неповрзани друштва 32.484,00   1.608,00

233 - - Останати финансиски приходи 4.302.721,00   

234 - - IV. ФИНАНСИСКИ РАСХОДИ
(235+239+240+241+242+243) 31.027,00   21.369,00

239 - - Расходи по основ на камати од работење со
неповрзани друштва 6.998,00   

240 - - Расходи по основ на курсни разлики од работење
со неповрзани друштва 24.029,00   21.369,00

246 - - Добивка од редовното работење (201+223+244)-
(204-205+207+234+245)   9.723.458,00

247 - - Загуба од редовното работење (204-
205+207+234+245)-(201+223+244) 6.709.329,00   

3/5/26, 2:00 PM Поднесување Годишни Сметки преку Веб - Централен Регистар на Република Северна Македонија

https://e-submit.crm.com.mk/aaol/Admin/GenerateAAPreview.aspx?aaid=oQGeQXbdK2wIVPKBE1uNrg%3d%3d&uid=GrPe%2fIAcz%2fnNOs3Ti… 2/5



Државна евиденција

250 - - Добивка пред оданочување (246+248) или (246-
249)   9.723.458,00

251 - - Загуба пред оданочување (247+249) или (247-
248) 6.709.329,00   

255 - - НЕТО ДОБИВКА ЗА ДЕЛОВНАТА ГОДИНА (250-
252+253-254)   9.723.458,00

256 - - НЕТО ЗАГУБА ЗА ДЕЛОВНАТА ГОДИНА
(251+252-253+254) 6.709.329,00   

257
- - Просечен број на вработени врз основа на часови
на работа во пресметковниот период (во апсолутен
износ)

0,00   1,00

258 - - Број на месеци на работење (во апсолутен износ) 12,00   12,00
259 - - ДОБИВКА/ЗАГУБА ЗА ПЕРИОД -6.709.329,00   9.723.458,00

260 - - Добивка која им припаѓа на имателите на акции
на матичното друштво   9.723.458,00

262 - - Загуба која се однесува на имателите на акции на
матичното друштво 6.709.329,00   

269 - - Добивка за годината   9.723.458,00
270 - - Загуба за годината 6.709.329,00   

288 - - Вкупна сеопфатна добивка за годината (269+286)
или (286-270)   9.723.458,00

289 - - Сеопфатна добивка која им припаѓа на имателите
на акции на матичното друштво   9.723.458,00

291 - - Вкупна сеопфатна загуба за годината (270+287)
или (270-286) или (287-269) 6.709.329,00   

292 - - Сеопфатна загуба која им припаѓа на имателите
на акции на матичното друштво 6.709.329,00   

Ознака за
АОП Опис

Нето за
тековна
година

Бруто за
тековна
година

Исправка
на
вредноста
за тековна
година

Претходна
година

626

- - Побарувања по основ на продажба на
стоки и услуги и аванси дадени на
нефинансиски трговски друштва во
приватна и државна сопственост и јавни
препријатија во земјата (< или=АОП
006+АОП 017+АОП 030+ АОП 046+ АОП
047+АОП 048 ОД БС)

5.128,00   271.586,00

629

- - Останати побарувања од органи на
законодавна, извршна и судска власт,
ФПИОСМ,ФЗОРСМ,АВРСМ, единици на
локална самоуправа и други правни лица
финансирани од буџет (< или= АОП
034+АОП 035+АОП 047+АОП 049+АОП
051+АОП 062 ОД БС)

152.779,00   545.076,00

635

- - Обврски по основ на набавка на стоки и
услуги и аванси (краткорочни трговски
кредити) примени од нефинансиски
трговски друштва во приватна и државна
сопственост и јавни препријатија во
земјата(< или =АОП 096+АОП 097+ АОП
098+АОП 108 ОД БС)

58.109.234,00   23.582,00

638 - - Останати обврски кон органи на
законодавна, извршна и судска власт,
ФПИОСМ,ФЗОРСМ,АВРСМ, единици на
локална самоуправа и други правни лица
финансирани од буџет (< или=АОП

6.988,00   40.072,00
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Структура на приходи по дејности

092+АОП 093+АОП 094+ АОП 099+ АОП
101+ АОП 107+АОП 108+ АОП 109 ОД БС)

640
- - Приходи од продажба на стоки и услуги
(АОП 641+ АОП 642) (< или = АОП 202 од
БУ)

  214.857,00

641 - - Приходи од продажба на стоки (< или =
АОП 202 од БУ)   214.857,00

654 - - Приходи од вишоци (< или = АОП 203 од
БУ)   56.728,00

666 - - Приходи од дивиденди 12.000.000,00   23.856.109,00

668 - - Трошоци за суровини и материјали (<
или = АОП 208 од БУ)   1.130,00

682 - - ПТТ услуги во земјата (< или = АОП 211
од БУ)   5.706,00

686 - - Наемнини за деловни простории во
земјата (< или = АОП 211 од БУ) 36.905,00   36.905,00

707
- - Трошоци за надомест и други примања
на надворешни членови на управен и
надзорен одбор, одбор на директори и
управители

1.572.516,00   133.803,00

709 - - Репрезентација (< или = АОП 212 од БУ) 3.240,00   8.073,00

711 - - Надомест за банкарски услуги (< или =
АОП 212 од БУ) 33.778,00   101.469,00

712 - - Даноци кои не зависат од резултатот (<
или = АОП 212 од БУ) 4.638.655,00   2.438.115,00

717 - - Останати трошоци на работењето (< или
= АОП 212 од БУ) 1.634.124,00   888.782,00

721 - - Исплатени дивиденди 12.000.000,00   

722 - - Просечен број на вработени врз основа
на состојбата на крајот на месецот   1,00

723
- - Просечен број на вработени во
седиштето на субјектот врз основа на
состојбата на крајот на месецот

  1,00

Ознака за
АОП Опис

Нето за
тековна
година

Бруто за
тековна
година

Исправка
на
вредноста
за тековна
година

Претходна
година

4514 - 70.200 - Дејности на советување во врска
со работењето и останато управување 16.335.205,00    

Потпишано од:

Elena Petkova

CN=KIBSTrust Issuing Qsig CA G3,
OID.2.5.4.97=NTRMK-5529581, OU=KIBSTrust

Services, O=KIBS AD Skopje, C=MK
KIBSTrust Issuing Qsig CA G3

Изјавувам, под морална, материјална и кривична одговорност, дека податоците во годишната сметка се точни и
вистинити.

Податоците од годишната сметка се во постапка на доставување, која ќе заврши со одлука (одобрување/одбивање)
од страна на Централниот Регистар.
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